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U.S. MOGĄ UŻYĆ SIŁ ZBROJNYCH

POGODA
Dziś przelotne deszcze i burze, 

temp, około 50 stopni F (10 do 
15 C), wiatry wschodnie i połu
dniowo-wschodnie o sile od 15 do 
25 mil na godzinę (24 do 40 km).

Jutro możliwe opady deszczu i 
śniegu, temp, około 35 stopni F (5 
do6C).

Wschód słońca o godzinie 6:47 
rano, zachód o 4:26 wieczorem.

KALENDARZYK
Dziś środa, 21 listopada — 

Janusza, Konrada.
Jutro czwartek, 22 listo

pada — Święto Dziękczynie
nia.

Pojutrze piątek, 23 listo
pada — Klemensa.

Szerzy Się Terror Motłochu
Wolnościowcy 
Polscy Skazani

Warszawa. (CT) — Znany pisarz 
polski Władysław Bartoszewski został 
skazany na zapłacenie grzywny, w 
wysokości odpowiadającej $170, za 
wygłoszenie nieoficjalnego odczytu, 
poświeconego polskiemu Ruchowi 
Oporu z lat drugiej wojny światowej.

Na taką samą karę skazany został 
inny wolnościowiec Piotr Naimski 
działacz KSS “KOR”, za udostępnie
nie swego mieszkania prelegentowi 
i słuchaczom.

Bartoszewski, który jest sekreta
rzem generalnym Polskiego PEN Klu
bu wygłosił swój odczyt w dniu 2 
listopada, w ramach wykładów pro
wadzonych przez tzw. “Latający Uni
wersytet”.

Specjalna 
“Szczytówka” 

Arabska
Tunis (UPI). — Uczestnicy szczyto

wej konferencji arabskiej, odbywają
cej się w stolicy Tunezji, zdecydowali 
jednomyślnie zwołanie specjalnej kon
ferencji szczytowej, poświęconej wy
łącznie problemom ekonomicznym, 
głównie zaś rozpatrzeniu koncepcji 
radykalnych państw arabskich, które 
domagają się zastosowania “broni 
naftowej” przeciwko Stanom Zjedno
czonym.

Konferencja w Tunisie planowana 
była na trzy dni, ale prawdopodobnie 
zakończy się dziś z powodu wydarzeń 
w Arabii Saudyjskiej, gdzie terrory
ści opanowali święty meczet w Mek
ce. '

Sekretarz generalny Ligi Arabskiej 
Chedli Klibi odwołał nieoczekiwanie 
dzisiejszą sesję poranną i zapowie
dział, że “wobec powstania dodatko
wych problemów” sesja wieczorna 
będzie prawdopodobnie sesją końco
wą

Z wnioskiem zastosowania “broni 
naftowej” wystąpił wczoraj, wbrew 
zastrzeżeniom Arabii Saudyjskiej, 
iracki prezydent Saddam Hussein. Wy
raził on pogląd, że zastosowanie tej 
“broni” wzmocni sytuację świata 
arabskiego na scenie międzynarodo
wej.

Nie wymienił on Stanów Zjednoczo
nych, jako państwa przeciwko któ
remu występuje, ale powiedział, że 
państwa arabskie winny wykorzystać 
swój potencjał ekonomiczny przeciw
ko tym wszystkim, którzy “wzmac
niają sjonizm”.

Prezenty Gwiazdkowe 
Zdrożeją

Pittsburg. (UPI) — Tegoroczne za
bawki pod choinkę będą znacznie droż
sze ze względu na wzrastające ceny 
na ropę naftową, potrzebną do pro
dukcji plastyku.

Jak wiadomo, większość zabawek 
wykonana jest z tego właśnie surow
ca.

Ceny plastyku wzrosły w ostatnich 
tygodniach od 27 do 41 centów za 
funt.

Jutro
Święto Dziękczynienia

Jutro przypada tradycyjne i ob
chodzone powszechnie w Stanach' 
Zjednoczonych Święto Dziękczy
nienia (Thanksgiving Day).

W związku z tym “Dziennik 
Związkowy” nie ukaże się w dniu 
jutrzejszym (czwartek). Następne 
wydanie “Dziennika” ukaże się w 
piątek, 23 listopada.

Naszym Przyjaciołom, Prenu
meratorom i Czytelnikom oraz 
Klientom Ogłoszeniowym składa
my tą drogą życzenia: “Smaczne
go indyka”.

Atak Na
Ambasadę U.S. 
w Pakistanie
Terroryści w Mekce 
Opanowali Święty 
Meczet Muzułmański
Teheran-Rijad (UPI) — Międzyna

rodowy terror, zapoczątkowany przez 
motloch w Teheranie, pzrzybiera co
raz większe rozmiary.

Według doniesień palestyńskiej 
agencji prasowej Wafa tłum około 
1,000 “studentów” arabskich i paki
stańskich zaatakował dziś amba
sadę Stanów Zjednoczonych w Islama
badzie.

“W strzelaninie, jaka się wywią
zała pomiędzy pracownikami amba
sady i studentami, conajmniej jeden 
Amerykanin został ranny i dwa samo
chody zostały spalone” — donosi 
Wafa, dodając, że budynki ambasady 
podpalono.

Rzecznik Departamentu Stanu w 
Washingtonie — Jack Tuohey po
twierdził jedynie wiadomość o ataku. 
Powiedział on, że nie wiadomo, czy 
motłoch wdarł się na temat ambasady 
i czy strzelcy morscy, zgodnie z tra
dycją strzegący amerykańskich pla
cówek dyplomatycznych, orali udział 
w walce. Tuohey dodał, że pakistań
skie oddziały wojskowe rozpędziły

(Ciąg dalszy na str. 6-e j)

Komitet Wzywa 
Do Ratyfikacji 

Układu
Washington. (UPI) — Senacki Ko

mitet Relacji z Zagranicą zwrócił 
się do całego Senatu o zaaprobowa
nie traktatu SALT II i odrzuceniu 
nacisków na wprowadzenie zmian, 
które mogłyby doprowadzić do ko
nieczności ponownego podjęcia nego
cjacji ze Związkiem Sowieckim.

W tym samym czasie większość 
komitetu wypowiedziała się za popar
ciem dla “rozsądnej polityki”, biorą- 
cej pod uwagę wszystkie wydatki po
trzebne na wyrównanie sił z Sowie
tami w dziedzinie zbrojeń oraz wyra
ziła nadzieję, że przyszłe rozmowy 
rozbrojeniowe doprowadzą do więk
szej redukcji arsenałów obu potęg 
militarnych.

Czterech republikańskich członków 
komitetu sporządziło raport mniejszo
ści, stwierdzający, że traktat może 
stanowić zagrożenie dla bezpieczeń
stwa Stanów Zjednoczonych i wzywa
jący do niedopuszczenia do ratyfika
cji.

Oświadczenie mniejszości zalecało 
Senatowi odrzucenie wszelkich obaw 
przed wprowadzeniem poprawek do 
treści układu.

Gdyby Związek Sowiecki nie zaak
ceptował zmnienionej formy układu, 
prez. Carter powinien dążyć do podję
cia nowych negocjacji tak szybko jak 
to możliwe — stwierdza raport mniej
szości.

Odrzucenie układu w jego obecnej 
formie nie stanowiłoby dla Sowietów 
sygnału o niemożliwości wchodzenia 
w porozumienie ze Stanami, stanowi
łoby jedynie sygnał, że w tak istot
nych sprawach mogą negocjować z 
U.S. tylko z równych pozycji, pie li
cząc na dalsze następstwa.

Dolar Zwyżkuje
Londyn. (UPI) — Wiadomość, że 

państwa OPEC nie zamierzają zre
zygnować z dolara jako waluty prze
liczeniowej w transakcjach nafto
wych, sprawiła, że kurs dolara zwyż
kował na wszystkich giełdach walu
towych.

Skończyć z Dyskryminacją 
Polonii w Sądownictwie

I

s 1-4,

(EDYTORIAŁ)
Podnosimy sprawę, która jest szczególnie rażącym prze

jawem dyskryminacji w stosunku do interesów Polonii w stanie 
Illinois, a zwłaszcza w odniesieniu do sytuacji w pow. Cook. 
Chodzi o nasz stan posiadania w stanowym i powiatowym są
downictwie.

Sprawę tę trzeba wysunąć w sposób bardzo stanowczy 
włąśnie obecnie, gdyż obie partie polityczne zajmują się już 
ustaleniem kandydatów dla wypełnienia istsiejącycn wakansów 
w sądownictwie, jak też wyznaczeniem kandydatów, którzy 
staną do wyborów w przyszłym roku.

Dane statystyczne całkowicie i w sposób wyjątkowo jasny 
potwierdzają pogląd, że społeczność polsko-amerykańska jest 
dyskryminowana. Nasz stan posiadania w sądownictwie daleko 
odbiega od stanu posiadania innych, znacznie mniejszych spo
łeczności etnicznych.

Ten stan rzeczy wlecze się od lat i trzeba z ubolewaniem 
podkreślić, że zarówno polonijni przywódcy demokratyczni, jak 
i polonijni działacze republikańscy nie potrafili dotąd przełamać 
niechętnego, czy wręcz wrogiego nastawienia do sprawy zwięk
szenia polonijnego stanu posiadania w sądownictwie stanowym 
i powiatowym.

Sytuacja, jaka istnieje obecnie, nie może być dłużej tole
rowana. Trzeba ustalić stan rzeczy, trzeba uświadomić sobie 
rozmiary dyskryminacji i trzeba poruszyć zarówno koła poli
tyczne obu partii, jak i zorganizowaną zbiorowość polonijną, aby 
krzywdząca polonijne interesy dyskryminacja została napra
wiona, skoro demokraci i republikanie rozważają obecnie problem 
ustalenia kandydatów sędziowskich.

Zacznijmy od stanowego Sądu Najwyższego. W grudniu 
1980 r. ustąpi z tego Sądu sędzia Tomasz Kluczyński. Uważamy, 
że wakans ten powinien być wypełniony przez Amerykanina 
polskiego pochodzenia.

Wiadomo też, że po stronie demokratycznej zabiega o sta
nowisko obecny sędzia stanowego Sądu Apelacyjnego, Franciszek 
Lorenz. Republikanie już zdecydowali, że kandydatem ich partii 
będzie do Sądu Najwyższego obecny sędzia Sądu Okręgowego 
pow. Cook, Robert Skłodowski.

Uważamy, że Partia Demokratyczna powinna udzielić po
parcia sędziemu Lorenzowi, aby uzyskał nominację.

W stanowym Sądzie Apelacyjnym mieliśmy do niedawna 
dwóch naszych przedstawicieli: sędziego Tadeusza Adesko, który 
zmarł oraz sędziego Lorenza, urzędującego do chwili obecnej. 
Lorenz jest zresztą w skali całego stanu jedynym Amerykaninem 
polskiego pochodzenia, zasiadającym na stanowisku sędziego 
Sądu Apelacyjnego.

Uważamy, że minimalna reprezentacja polonijna (dwóch 
sędziów) powinna być utrzymana w Sądzie Apelacyjnym, skoro 
dla przykładu społeczność irlandzka posiada sześciu swoich 
przedstawicieli, społeczność żydowska — pięciu, a społeczność 
włoska — trzech. Zdobycie dwóch stanowisk w Sądzie Apela
cyjnym dla przedstawicieli Polonii nie jest więc żądaniem 
wygórowanym.

Zupełnie karykaturalnie przedstawia się stan rzeczy w Sądzie 
Okręgowym pow. Cook, obejmującym metropolię chicagoską 
o tak potężnej liczebnie społeczności polonijnej. Na 174 sędziów 
w Sądzie Okręgowym jest zaledwie 18 Amerykanów polskiego 
pochodzenia, a więc 10 procent, gdy 60 jest irlandzkiego 
pochodzenia, a więc 34 procent, 29 żydowskiego pochodzenia, 
a więc 17 procent i 21 murzyńskiego pochodzenia, a więc 12 
procent.

Nie godzimy się z takim układem. Żądamy zwiększenia 
polonijnej reprezentacji w Sądzie Okręgowym.

Jest też nie do tolerowania, że obecnie ani jeden z polonijnych 
sędziów nie zajmuje stanowiska przewodniczącego wydziału 
w tym Sądzie. Po ustąpieniu sędziego Eugeniusza Wachowskiego 
utraciliśmy to jedyne stanowisko przewodniczącego wydziału. 
Żaden z naszych sędziów nie został awansowany na stanowisko 
po Wachowskim.

Ponieważ siedem wakansów w Sądzie Okręgowym zostanie 
wypełnionych w wyborach, wysuwamy pod adresem Partii

Z Ostatniej Chwili
Rijad-Rawalpindi (UPI) — W 

ostatniej chwili nadeszła wiado
mość, że wojska saudyjskie poko
nały w walce terrorystów, którzy 
opanowali święty meczet w Mekce 
i uwolniły wszystkich zakładników.

“Sytuacja w wielkim meczecie 
i w mieście jest obecnie normal
na” — donosi kuwejcka agencja 
prasowa.

Nadeszła też wiadomość, że 
motłoch pakistański, oprócz ataku 
na ambasadę w Islamabadzie, pod
palił amerykański ośrodek kultu
ralny i biura “American Express” 
w Rawalpindi.

Do anty-amerykańskich demon
stracji doszło też przed konsulatem 
USA w Karachi, gdzie motłoch 
zaatakował również biura saudyj
skich linii lotniczych, oraz w La
hore. Pakistańskie organy bezpie
czeństwa użyły przeciw demon
strantom gazów łzawiących.

Protest Rządu 
Chińskiego 

Pekin. (UPI) — Chińskie minister
stwo spraw zagranicznych skierowa
ło dziś do ambasady wietnamskiej 
w Pekinie ostry protest z racji naj
ścia oddziałów wietnamskich na te
rytorium chińskie i spowodowanie 
“znacznych strat” w ludziach. Incy
dent ten wydarzył się dwa tygodnie 
temu.

Napastnicy ostrzelali z dział i kara
binów maszynowych zabudowania ko
muny w prowincji Yunnan “niszcząc 
wiele domów i zabijając lub raniąc 
wielu chińskich mieszkańców”.

Nota ministerstwa stwierdza, że 
około 100 żołnierzy wietnamskich 
“weszło w głąb terytorium chińskie
go, atakując posterunki straży gra
nicznej, i ostrzeliwując niszczycielsko 
ludzi i budynki”.

Ministerstwo podkreśla, że nota ma 
charakter “ostrego protestu” i 
ostrzega, że jeżeli nie nastąpi wstrzy
manie tego rodzaju “prowokacji”, 
Wietnamczycy poniosą “wszelkie kon
sekwencje”.

Na uwagę zasługuje fakt, że Wiet
namczycy wystąpili niedawno z po
dobnym oskarżeniem pod adresem 
Chin.

Nowy Rok Islamski
Abu Dhabi (UPI) — 800 milionów 

muzułmanów w świecie obchodzi dziś 
rozpoczęcie nowego stulecia według 
księżycowego kalendarza islamskie
go. Dzień dzisiejszy jest pierwszym 
dniem miesiąca Moharran, rozpoczy
nającym rok 1400.

W Obronie 
Amerykańskich 
Interesów

Były Dowódca NATO 
Oskarża Sojuszników 
o Obojętność
Washington. (UPI) —Wobec sta

nowczych zapowiedzi ayatolla Kho- 
meiniego o wytoczeniu procesu 49 
Amerykanom na podstawie “dowo
dów świadczących o ich szpiegowskiej 
działalności,” prez. Carter oświad
czył, że Stany Zjednoczone nie wyklu
czają możliwości interwencji zbrojnej 
w Iranie, jeśli rząd irański nie zaprze
stanie prowadzenia “polityki” nie
zgodnej z prawem międzynarodowym 
i nie uwolni ciągle więzionych w am
basadzie w Teheranie obywateli U.S.

Dla poparcia ostrzeżenia Stany 
wysłały dodatkowe oddziały morskich 
sił zbrojnych na morze Indyjskie, 
które wzmocniły patrole amerykań
skie na wodach położonych na połud
nie od Iranu.

Mimo oczywistego zamiaru wyka
zania siły wojskowej Pentagon utrzy
muje, że dotychczas nie wydał rozkazu 
wprowadzenia pogotowia militarnego

Departament Stanu U.S. zapowie
dział, że prez. Carter “rozważy użycie 
sił zbrojnych w Iranie, jeśli zakładnicy 
amerykańscy zostaną postawieni 
przed sądem.”

Oświadczenie Białego Domu zawie
rało ostrzeżenie przed pogwałceniem 
podstawowych praw międzynarodo
wych i złckjJo pełną odpowiedzialność 
za następstwa obecnego kryzysu na 
przywódców irańskich.

Podkreślając niezwykle poważną 
sytuację do jakiej dopuścili Irań- 
czycy, oświadczenie zapewnia o dą- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Wyznanie Szpiega
Londyn (UPI). — Zdemaskowany 

szpieg sowiecki Anthony Blunt, w li
czącym 400 słów oświadczeniu udo
stępnionym środkom masowego prze
kazu, wyznał, że już 30 lat temu 
doszedł do przekonania, że popełnił 
“odrażający błąd”, wobec czego nie 
wykonał rozkazu otrzymanego z Mo
skwy i nie pojechał do ZSRR, ponie
waż wołał “przez jeden miesiąc żyć 
w niebezpieczeństwie w Anglii, niż 
przez 10 lat w Moskwie”.

Blunt wyznał ponadto, że dopiero 
teraz uświadamia sobie, jak błędnie 
postępował, a na pytanie dziennikarza 
telewizyjnego, czy ^gadza się z okreś
leniem go jako szpiega, odpowiedział 
“nie mogę temu zaprzeczyć”.

Demokratycznej w pow. Cook, aby obecny “associate judge” 
Frank Sulewski, wybitny prawnik, wyjątkowo czynny w naszym 
życiu zbiorowym, został mianowany kandydatem do Sądu Okrę
gowego. Jest to minimalny postulat, ale trzeba też zauważyć, że 
demokraci, w swoim dobrze pojętym interesie politycznym, 
powinni dla wypełnienia siedmiu wakansów w Sądzie Okręgo
wym wysunąć i drugiego, polonijnego kandydata z grupy 
“associate judges.”

Właśnie w tej grupie sędziów polonijny stan posiadania 
jest wręcz opłakany. Irlandczycy mają 43 “associate judges,” 
Żydzi 33, Włosi 16, a Polacy tylko 11!

Ponieważ i w tej grupie są wakanse, wzywamy demokra
tycznych komitymanów polskiego pochodzenia, aby wreszcie 
zjednoczyli swoje wysiłki polityczne, występując solidarnie 
o zwiększenie stanu posiadania Polonii i w zakresie “associate 
judges,” bo przecież ten szczebel sądowniczy jest z reguły 
wstępem w karierze sędziowskiej.

Nie trzeba też chylą specjalnie podkreślać, że solidarność 
naszych komitymanów powinna wystąpić w zabiegach u komitetu 
nominacyjnego na rzecz należytego zwiększenia polonijnego stanu 
posiadania w sądownictwie wszystkich szczebli, w stanie i w 
powiecie.

To są wstępne uwagi, jakie przekazujemy pod adresem 
przywódców politycznych, dopominając się o podjęcie kroków, 
aby wreszcie skończyć z dyskryminacją Polonii w sądownictwie, 
jak też alarmując ogół wyborców polskiego pochodzenia w stanie 
i pow. Cook, aby ze swej strony występowali wobec przywódców 
politycznych z poparciem dla wysuniętych tu postulatów.

Jeśli nie będziemy żądali uwzględnienia naszych postulatów, 
jeśli nie zjednoczymy olbrzymich potencjalnych sił naszych 
głosów, interesy polityczne Polonii będą nadal przedmiotem 
manipulacji i zakulisowych rozgrywek z oczywistą szkodą dla 
naszego społeczeństwa i jego interesów w życiu ogólnoamerykań- 
skim, z oczywistym utrzymywaniem, a nawet pogłębianiem 
dyskryminacji, jaka jest obecnie w rozmiarach wręcz haniebnych.
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6— Biała Róża, Grupa 2326 ZNP 
Każda 3 środa miesiąca, w sali Mar
quette Field House, pokój 104, Pnr. 
6700 So. Kedzie Ave., o godz. 7 wie
czorem.

7— Tow. Wisła, Gr. 1919 ZNP, 2-ga 
niedziela miesiąca w sali Plac. 14 
SWAP, 4139 S. Kedzie, o godzinie 2 po 
południu.

'8— Tow. Millenium, Gr. 3175 ZNP 
2-ga niedziela miesiąca. Cornell Park, 
50-ta i So. Wood ulica, o godzinie 2-ej 
po południu.

9— Tow. Tad. Kościuszki, Gr. 943 
ZNP 3-cia niedziela, w sali Plac. 2-ej 
SWAP, przy 48-ej i So. Wood ulica, 
o godz. 2-ej po poł.

10— Tow. Boi. Chrobrego, Grupa 
’577 ZNP—w 4-tą niedzielę mieś., w 
sali Słowackiego, o godz. 1:30 po 
południu.

1— Gmina 143 ZNP w każdy pierw
szy poniedziałek miesiąca w sali Jul. 
Słowackiego, 1700 west 48-ma u'ica, 
o ogdzinie 7:30 wiecz.

2— Tęw. Niepodległość Grupa 768 
ZNP w każdy 2-gi poniedziałek mie
siąca, sala Słowackiego — o godz. 
7-ej wieczorem.

3— Tow. Wawel, Gr. 1400 ZNP - w 
3 poniedziałek miesiąca, w sali dolnej 
S.S. Piotra i Pawła, o godzinie 8-ej 
wieczorem.

4— Tow. Evergreen Park, Gr. 3082 
ZNP 2-ga środa miesiąca w Capitol 
Bldg., 954a i So. Pulaski Road, o 
godz. 8-ej wieczorem.

5— Tow. Ks. Kordeckiego Gr. 353 
ZNPw każdą 3-cią środę miesiąca w 
sali dolnej S.S. Piotra w Pawła, o 
godz. 8-ej wieczorem.

Wiadomości z Town of Lake
Kalendarz Zebrań Towarzystw 

Przy Gminie 143-ej ZNP
5 SŁYNNE POLSKIE |
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MIRROS 
STAROKRAJSKA prawdziwa ma& 
ŹYWOKOSTOWA Nr. 2, $2.95, sil
nie rozgrzewająca, doskonała na 
przeziębienie, na bóle muskularne, 
reumatyczne i artretyczne. Nr. 1, 
$2.95 doskonała na zwichnięcia, 
złamania, stuczenia, opuchlinę, 
podrażnienia skórne i złą cerę.
Do nabycia w polskich aptekach. 
Wysyłamy przez pocztę opłacone 
czekiem, money order. Dodajcie 
80 centów za jeden słoik, po 10 
centów za każdy następny. Na 
C.O.D. i do Kanady zamówień nie 
przyjmujemy.

Emil J. Jarosz
MIRROS MEDICINE CO. INC. 

3446 W. 38th Place 
Chicago, IL 60632 • Tel. 254-8386

NOWO OTWARTA
RESTAURACJA fUKUIR

W STYLU EUROPEJSKIM
3158 W. MONTROSE (ROG KEDZIE)

Bardzo smaczne potrawy polskie, węgierskie i amerykańskie. 
Szybka i przyjemna obsługa.

Przyjmujemy również zamówienia na różnego rodzaju przyjęcia i pikniki 
Godz otwarcia codziennie od 10-ej rano do 10-ej wieczór 

Podajetnv nanoie alkoholowe.
Zaprasza na obiady w gronie rodzinnym właściciel Stanisław Kowalczyk 

Dzwońcie po reźerwacje 267-9320 lub 588-9704.

tel.

Ćwik,

Klub Syrena (posiedzenie wybor
cze) — we wtorek, 4 grudnia w sali 
Polonia Grove, 4604 S. Archer, o godz. 
7:30 wiecz. Członkowie proszeni są 
o liczne przybycie, ponieważ jest 
dużo spraw do załatwienia.

Klub Par. Osielec — Dzień Roz
maitości — w niedzielę, 25 listopada, 
w sali Rose Hawryszko, 4756 S. 
Western Ave. Początek o godz. 2 po 
poł. W programie m.in. loteria fan
towa, a także pokaz filmów z piel
grzymki Klubu do Fatimy w Portu
galii, do Włoch, Lourdes i Paryża 
we Francji.

Posiedzenie Wyborcze 
Klubu Podlasiaków

Posiedzenie i wybory Klubu Pod
lasiaków odbędą się w niedzielę, 25 
listopada, o godz. 2:30 po poł. w sali 
Kościuszko Park, 2723 N. Avers Ave.

( S. Jaśkowiak, prez.

Bal Uniwersytecki
W sobotę, 24 listopada odbędzie się 

33 doroczny Bal Uniwersytecki Chica
go Intercollegiate Council. W czasie 
balu zostaną wręczone stypendia 8 
chicagoskim studentom.

Atrakcją wieczoru będzie wybór 
królowej balu, o tytuł której ubiegać 
się będzie 5 kandydatek. W skład 
jury konkursu wchodzą: Tom Korze
niowski, WMAQ; Robert Lewandow
ski, WSBC i WCIU-TV; Lucyna Miga
ła, WCEV i dr Walter Sikora WOPA.

Kandydatkami na królową balu są 
m.in.: Aleksandra Grochowska, stu
diująca biochemię na Uniwersytecie 
Northwestern; Ronalda Grochowska, 
studentka prawa na uniwersytecie 
stanowym Illinois Chicago Circle i 
Karen M. Nowakowska, która stu
diuje handel zagraniczny na North
western University.

Mistrzynią ceremonii będzie sędzia 
Olga Springer, była członkini CIC.

Bal z kolacją odbędzie się w Rama
da O’Hare Inn w Rosemont. Począ
tek o 7 wieczorem.

Bliższe informacje można otrzymać 
wieczorami dzwoniąc na nr 
729-1137.

AWAWAY.Y.Y.W.Y.Y.
Wszelkie sprawy karne, emigra
cyjne, cywilne, nieruchomości, 
uszkodzenia cielesne, rozwody, 
testamenty, spadki i podatki 
załatwia

RAYMOND WILDE 
Adwokat

Dzwonić 7 Dni w Tygodniu 
24 Godziny 622-9121

Mówimy Po Polsku

“Andrzejki” w Szkole 
Im. F. Chopina

Zabawa jesienna “Andrzejki” no
wej szkoły polskiej im. F. Chopina 
w Palatine odbędzie się w najbliższą 
sobotę, 24 listopada, o 8 wiecz. w sali 
Plum Grove Club, 400 Park Dr. w 
Palatine, Dl.

Dochód z zabawy przeznaczony jest 
na potrzeby nowej szkoły.

Rezerwacje przyjmuje p. S. Sido- 
rowicz, tel. 398-0423.

B. Kozłowska, kier, szkoły 
Z. Barczyk, prez.

| JONAH ROSENBERG {

< Adwokat j 
t Od 15 lat. Mówimy po poi- f 
J sku. Dzwonić 7 dni przez t 
J 24 godziny: {
! 622-6208 !

Posiedzenie Stow. 
Matek Weteranów

Gwiazdkowe posiedzenie Stowarzy
szenia Matek Polsko-Amerykańskich 
Weteranów odbędzie się w poniedzia
łek, 26 listopada, o godz. 12 w poł., w 
sali Parku Kościuszko, 2732 N. Avers. 
Wszystkie członkinie proszone są o 
przybycie, gdyż w okresie następnych 
miesięcy będą zimowe wakacje.

W programie zebrania: memoriał 
za Zmarłych, sprawozdanie urzędni
czek, sprawozdanie komisji gospodar
czej, życzenia, przyjęcie świąteczne 
oraz upominki gwiazdkowe.

Wszystkie członkinie proszone są 
także o uregulowanie składek człon
kowskich.

J. Cackowska, prez.; T. 
sekr.; H. Stermińska, koresp.

Indyki
Coraz Lepsze

Minneapolis. (UPI) — Eksperci 
twierdzą, że indyki spożywane 50 lat 
temu nie były tak smaczne jak te, 
które kupujemy dzisiaj, głównie ze 
względu na sposób żywienia.

Przed wprowadzeniem dzisiejszych 
diet indyki same były zmuszone do 
poszukiwania żywności na podwór
kach swoich właścicieli, co prowa
dziło nie tylko do gubienia wagi w 
czasie “polowania”, ale też do gor
szej jakości mięsa, które było wów
czas znacznie twardsze niż obecnie.

Zmienił się też kształt ptaka.
Kiedyś indyki miały dłuższe nogi 

i węższe klatki piersiowe.
Dzisiaj nogi są krótsze a piersi 

zawierające najwięcej białego, naj
smaczniejszego mięsa rozrosły się do 
niespotykanych poprzednio rozmia
rów.

Indyki hodowane na farmach zna
cznie szybciej zyskują na wadze, ich 
mięso posiada więcej protein niż nie
gdyś, mniej cholesterolu i tłuszczu.

Smak, dzięki specjalnie opracowa
nym dietom, zmienił się, mięso jest 
bardziej miękkie i chętniej spożywane 
niż poprzednio.

Indyk, który dawniej wędrował na 
stoły niemal wyłącznie podczas świąt, 
dzisiaj stanowi stałą potrawę w każ
dym domu.

Dr. Chester Wilk
Niesłychanie ważna jest struktu

ralna dokładność naszego ciała, która 
wpływa na odpowiednie funkcjono
wanie naszego organizmu — jest to 
medycznie udowodniony fakt, jeśli 
strukturalna budowa zostanie w 
jakiś sposób naruszona, to przeszka
dza to w naturalnym funkcjonowaniu 
naszego ciała. Wskutek tego zostaje 
obniżona odporność.

Organizm staje się bardziej podat-

Zabiegi Chiropraktyczne Sprawiają, Że Twoje
Ciało Funkcjonuje Lepiej

ny na choroby i dolegliwości takie 
jak bóle głowy, niestrawność, scho
rzenia trawienno-jelitowe, mięśnio- 
kostne, problemy oddechowe i t.p.

Unerwienie wywodzące się ze stosu 
pacierzowego odgrywa zasadniczą rolę 
w funkcjonowaniu naszego organi
zmu, podobnie jak system zapłonowy 
w samochodzie. Pacjenci, którzy w 
równych odstępach czasu chodzą na 
zabiegi chiropraktyczne, pomagają 
systemowi nerwowemu w lepszym 
funkcjonowaniu, przez to samo są 
fizycznie znacznie zdrowsi. Jeśli 
chcesz poprawić stan swego zdrowia, 
wstąp do swego chiropraktora.

Autorem tego artykułu jest Dr., 
Chester Wilk, lekarz-chiropraktor, 
(wykładowca i autor najgłośniejszej 
książki w języku polskim “Chiroprak- 
tyk Zabiera Głos”), który prowadzi 
biura pod następującym adresem — 
5130 W. Belmont Ave., Chicago oraz 
w Park Ridge, Ill., blisko Touhy i 
Cumberland.

Celem umówienia, prosimy telefo
nować 725-4878. (Ogi.)

“Where Quality Makes a Difference”

SLIZ’S POLSKI SKLEP

DELICATESSEN
Poleca Wysokiej Jakości Własnego Wyrobu
• POLSKĄ KIEŁBASĘ I INNE WĘDLINY •
Wielki Wybór Różnego Rodzaju Smakołyków

3116 W. 43rd STREET Tu?Xr‘u
Telefon LAfayette 3-9533

Oraz Drugi, Nowootwarty Sklep

MARYLA POLONAISE
i 3192-96 MILWAUKEE AVE.

SERDECZNIE ZAPRASZA CAŁĄ POLONIĘ NA

TRADYCYJNEGO INDYKA
J W czwartek 22-go listopada od 7-ej wiecz. do 4-ej rano

GRA DOSKONAŁY u «
ZESPÓŁ Z POLSKI HAPPY END

i JEDNOCZEŚNIE PRZYPOMINANY, ŻE MOŻNA JUŻ ROBIĆ
J REZERWACJE NA SYLWESTRA Z UDZIAŁEM ZESPOŁU HAPPY END’.
J ń LOKAL OTWARTY 5 DNI W TYGODNIU:
■ ŚRODA 5 Ppł. - 4 Rano; CZWARTEK 5 Ppł. - 4 Rano; PIĄTEK 5 Ppł. - 4 Rano; SOBOTA 5 Ppł - 5 Rano- 
| NIEDZIELA 4 Ppł.-4 Rano ’
| PRZYPOMINAMY, ŻE MAMY DWIE SALE DO WYNAJĘCIA NA PRZYJĘCIA WESELNE, GRADUACJE, 
t CHRZCINY ORAZ WSZELKIEGO RODZAJU OKAZJE
J PO REZERWACJE PROSIMY DZWONIĆ: 545-4152
i , _SERDECZNIE PAŃSTWA ZAPRASZA MARYLA SARNIAK. Właścicielka

NORTHWESTERN BUSINESS 
COLLEGE

1 =£»
• Kursy Dzienne i Wieczorowe
• Specjalne Lekcje Angielskiego
• Pisanie Na Maszynie
• Księgowość
• Matematyka
• Maszyny Biurowe

Nowe Kursy Rozpoczynają Się
3-go Grudnia 

ZAPISY JUŻ TERAZ
4957 W. Belmont Ave. Tel. 777-421**

DIPLOMA

GOTÓWKA - GOTÓWKA - GOTÓWKA 
SKUPUJEMY ISPRZEDAJEMY ZŁOTO 

PŁACIMY GOTÓWKĄ PONAD $300 ZA UNCJĘ — 
$10 ZA SREBRNE DOLaROWKI

Skupujemy stare złoto, platynę, zegarki kieszonkowe, antyczną biżuterię, 
srebrne i złote monety.

Płacimy najwyższe ceny w mieście. Przeszło 50 lat w interesie. 
7 Dni w Tygodniu: Pon. — Niedz. 11 — 7 

SHELDON CORD PRODUCTS
2201 W. DEVON, CHICAGO, ILL. • TEL.: 973-7070

ĆIH r^J r=J r=J r=J r=J r=J rrrJF=FrSH=Jń=J r=J r=. 1 r=l

0 Henryk Sienkiewicz 0
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Basia poczęła się żegnać znakiem krzyża i nie ustawała 
dopóty, dopóki nie zemdlała jej ręka, ale i wówczas odmawiała 
litanię, bo żadną inną bronią przeciw nieczystym siłom nie 
można było nic poradzić. Otuchy dodawały jej konie, które nie 
okazując żadnej trwogi, parskały raźno. Chwilami dłonią kle
pała kark swego dzianeta, jakby chcąc się tym sposobem prze
konać, że się na rzeczywistym znajduje świecie.

Noc, z początku bardzo ciemna, stawała się z wolna 
jaśniejszą i wreszcie przez rzadką mgłę zamigotały gwiazdy. 
Dla Basi była to okoliczność nadzwyczaj pomyślna, bo naprzód, 
strach jej zmniejszył się, a po wtóre, patrząc na Wielki Wóz 
mogła się kierować ku północy, czyli w stronę Chreptiowa. 
Rozglądając się po okolicy, wyrachowała sobie, że oddaliła się 
już znacznie od Dniestru, bo mniej tu było skał, kraj rozłożysty, 
więcej obłych wzgórz porośniętych dębiną i częste obszerne 
równie.

Raz po raz jednak musiała przebywać jary i spuszczała się 
w nie zawsze z obawą w sercu, w głębiach ich bowiem było 
ciemno i chłód tam leżał surowy, przenikliwy. Niektóre tak 
były strome, iż należało je objeżdżać, z czego wynikała wielka 
strata czasu i nadkładanie drogi.

Gorzej jednak było ze strumieniami i rzeczkami, których 
sieć cała płynęła od wschodu ku Dniestrowi. Wszystkie były 
już rozmarznięte i konie chrapały bojaźliwie wchodząc nocą w 
nieznane, o niewiadomej głębinie wody. Basia przeprawiała się 
tylko w tych miejscach, gdzie rozłożysty brzeg pozwalał przy
puszczać, że rozlana szeroko woda jest płytka. Jakoż po więk
szej części tak bywało; na niektórych jednak przeprawach 
woda dochodziła do połowy brzuchów końskich; Basia wówczas 
klękała obyczajem żołnierskim na kulbace i trzymając się 
rękoma za przednią kulę, starała się nie zamoczyć nóg. Jednakże 
nie ze wszystkim jej się to udało i wkrótce zimno dotkliwe 
chwyciło ją od stóp do kolan.

— Daj Boże dzień, pojadę raźniej! — powtarzała sobie co 
chwila.

Na koniec wyjechała na obszerną równię porosłą rzadkim 
lasem i widząc, że konie ledwie już nogi wloką, zatrzymała się 
na wypoczynek. Oba rumaki powyciągały w tej chwili szyje ku 
ziemi i wysuwając jedną z nóg przednich, poczęły skubać 
chciwie mchy i zwiędłą trawę. W lesie była zupełna cisza, 
którą przerywał tylko donośny oddech koni i chrupotanie traw 
w ich potężnych szczękach.

Zaspokoiwszy, a raczej oszukawszy pierwszy głód, oba ru
maki miały widocznie ochotę się wytarzać, ale Basia nie mogła 
dogodzić tej ich chęci. Nie śmiała nawet popuścić popręgów i 
sama zleźć na ziemię, bo chciała być w każdej chwili do dalszej 
ucieczki gotową.

Przesiadła się jednak na Azjowego bachmata, bo dzianet 
niósł ją już od ostatniego południowego popasu, a lubo dzielny i 
szlachetną krew w żyłach mający, był jednak od bachmata- 
delikatniejszy.

Urządziwszy to, po pragnieniu, które gasiła kilkakrotnie w 
czasie przepraw, poczuła głód, więc zaczęła jeść owo siemię, 
którego woreczek znalazała przy kulbace Tuhaj-bejowicza. 
Wydało się jej bardzo dobre, choć nieco zgorzkniałe, więc 
jadła dziękując Bogu z ten niespodziany posiłek.

Lecz jadła oszczędnie, by starczyło aż do Chreptiowa. 
Potem zaraz sen jął kleić z nieprzepartą siłą jej powieki, ale 
jednocześnie, gdy ruch koński przestał ją rozgrzewać, przejęło 
ją dotkliwe zimno. Nogi miała zupełnie skostniałe; czuła też 
niezmierne znużenie w całym ciele, szczególniej w krzyżu i w 
ramionach wysilonych pasowaniem się z Azją. Ogarnę 
ła ją wielka słabość i oczy jej przymknęły się.

Lecz po chwili otworzyła je przemocą.
“Nie! W dzień, w czasie jazdy, spać będę — pomyślała — bo 

jeśli teraz zasnę, to zmarznę. . .”
Jednakże myśli jej mąciły się coraz bardziej lub zachodziły 

jedne na drugie, przedstawiając bezładne obrazy, w których 
puszcza, ucieczka, pogoń. Azja, mały rycerz, Ewka i ostatnie 
zdarzenia mieszały się ze sobą w półsen, w półjawę. Wszystko 
to gdzieś biegło naprzód, jak biegnie fala gnana wiatrem, a ona, 
Basia, biegła razem, bez strachu, bez radości, jakoby z umowy. 
Azja niby ją gonił, ale jednocześnie rozmawiał z nią i frasował 
się o konie; pan Zabłoba gniewał się, że wieczerza wystygnie, 
Michał pokazywał drogę, a Ewka jechała za nimi w saniach, 
jedząc daktyle.

Potem te osoby zacierały się coraz bardziej, jak gdyby je 
poczęła przesłaniać mglista zasłona lub pomroka — i stopniowo 
nikły; została tylko ciemność jakaś dziwna, bo lubo wzrok nie 
przebijał jej wcale, wydawała się jednak pustą i idącą niezmier
nie daleko. . . Przenikała ona wszędy, przenikała następnie do 
głowy Basi i pogasiła w niej wszystkie widzenia, wszystkie 
myśli, jak powiew wiatru gasi palące się nocą na otwartym 
powietrzu pochodnie.

Basia usnęła, ale może na szczęście dla niej, zanim chłód 
zdołał zwarzyć krew w jej żyłach, obudził ją niezwykły hałas. 
Konie szarpnęły się nagle: widocznie działo się w puszczy coś 
nadzwyczajnego.

Basia odzyskawszy w jednej chwili przytomność, chwyciła 
Azjowy muszkiet i pochylona na koniu, ze skupioną uwagą i 
rozdętymi nozdrzami poczęła nasłuchiwać. Była to tego rodzaju 
natura, że każde niebezpieczeństwo w pierwszym mgnieniu 
oka budziło w niej czujność, odwagę i gotowość do obrony.

Lecz tym razem, przysłuchawszy się pilniej, uspokoiła się 
zaraz. Odgłosy, które ją zbudziły, były rechtaniem dzikich 
świń. Czy basiory podbierały się ku warchlakom, czy też 
odyńce poczęły się ciąć o samury, dość, że naraz rozebrzmiała 
cała puszcza. Ow warchoł odbywał się niezawodnie dość 
daleko, ale wśród ciszy nocnej i powszechnego uśpienia wyda
wał się tak bliskim, iż Basia słyszała nie tylko rechtanie i kwiki, 
ale świst głośny oddychających gwałtownie nozdrzy. Nagle 
rozległ się łomot, tętent, trzask łamanych chrustów i całe 
stado, lubo niewidzialne dla Basi, przeleciawszy w pobliżu, 
pogrążyło się w głębiach puszczy.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)
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“Ziemia Obiecana” Złotem,
Łzami i Krwią Spływająca

Ukazanie się w 1899 roku “Ziemi 
obiecanej” wprawiło w zdumienie 
czytającą publiczność i krytyków li
terackich. Nikt bowiem nie oczeki
wał, że Władysław Reymont, autor 
realistycznych nowel i powieści z 
życia chłopa, z życia zatęchłej pro
wincji, czy nawet z życia aktorskie
go — a więc ze środowisk znanych 
mu z doświadczenia — sięgnie po te
mat, który pasjonował wybitnych my
ślicieli społecznych i powieściopisa- 
rzy w Anglii i w Stanach Zjednoczo
nych, dostrzegających niszczycielski 
rozwój industralizacji i apokaliptycz
ny rozrost przemysłu zabójczego dla 
ludzkości.

Władysław Reymont był jednak nie 
tylko urodzonym epikiem, obdarzo
nym świetną spostrzegawczością, zna
komitą pamięcią, bujną wyobraźnią 
i wrażliwością na bolesne i trudne 
zjawiska społeczne, był także wizjo
nerem, który w czarnych barwach 
widział molocha przemysłu i te wszy
stkie maszyny-potwory, które poże
rają swego twórcę-człowieka. A więc 
dostrzegał to zło, które wywołuje dziś 
w skali światowej alarm ekologów, 
alarm — miejmy nadzieję — jeszcze 
nie spóźniony.

“Dla tej “ziemi obiecanej”, dla te
go polipa pustoszały wsie, ginęły la
sy, wycieńczała się ziemia ze swo
ich skarbów, wysychały rzeki, rodzi
li się ludzie — a on wszystko ssał 
w siebie i w swoich potężnych szczę
kach miażdżył i przeżuwał ludzi i 
rzeczy, niebo i ziemię dawał wzamian 
nielicznej garstce miliony bezużutecz- 
ne, a całej rzeszy głód i wysiłek” 
— pisał Reymont.

A prawie w ćwierć wieku później, 
w liście do swego polskiego przyja
ciela w Stanach Zjednoczonych, cier
pką wystawia ocenę swoim współ
czesnym, jakże bardzo pasującą do 
naszej — w pół wieku później — 
rzeczywistości: “W Europie rządzą 
małe dusze i jeszcze mniejsze mózgi. 
Może byłoby inaczej, gdyby Anglia 
i Ameryka miały jasny pogląd na 
jutro, uczciwość i rozum”. I kończy 
tę swoją ocenę jednym słowem — 
westchnieniem “gdyby...”.

Władysław Reymont przez kilka tyl
ko miesięcy mieszkał w Łodzi, ale to 
co bystry obserwator znakomicie za
pamiętał, znakomity pisarz przelał 
na papier.

A gdy w wiele lat po napisaniu 
“Ziemi obiecanej” i po dwóch swo
ich wyprawach do Ameryki (już z 
Polski niepodległej) zabiega o tłuma
czenie swoich książek na angielski 
i wydanie ich w Stanach Zjednoczo
nych, wyraża pogląd, że “Ziemia obie
cana” powinna być zrozumiała i od
powiednia dla Amerykanów, gdyż 
“Łódź w tym wypadku jest jakby 
streszczeniem Ameryki”.

Nie doczekał Reymont amerykań
skiego wydania “Ziemi obiecanej: 
wyszła dopiero w 1927 roku nakładem 
firmy wydawniczej Knopf a, w tłuma-

Zabawa Klubu 
Dolistów i Okolicy

Zabawa towarzyska Klubu Dolistów 
i Okolicy odbędzie się w niedzielę, 
25 listopada, w sali pod adresem 2532 
W. Fullerton Ave., o godz. 2:30 po poł.

Dochód z zabawy przeznaczony jest 
na cele dobroczynne.

J. Piotrowski, sekr. prot.

KOLOROWE g
ZNACZKI DO KLAPY 5 

(Buttons) M
Z PAPIEŻEM s 

! JANEM PAWŁEM ll-gim fi 
! Doskonały prezent na gwiazdkę. 3

2 za $1.00 fi
i Wyślijcie zwrotna zaadresowaną ze » 
I znaczkiem pocztowym dużą g 

kopertę do: A.B.C. 5 
i 500 N. Michigan Ave., Suite 505 5 

Chicago, IL. 6061 i - Dept. I' £
Doskonale do zbierania na fundusz Ą 

czneiu Michała Dziewieckiego. Powo
dzenia nie miała.

“Ziemia obiecana” stała się pier
wszą w Polsce wielką powieścią o 
nowoczesnym przemyśle, o tym prze
myśle, który pochłonął sielankowe 
niemal rękodzielnictwo i który maszy
ny oddał człowiekowi: jednym na bo
gactwo, innym na zgubę. Twórcy tej 
powieści wystarczył kilkumiesięczny 
pobyt, aby zobaczyć i zapamiętać 
jak wątła stróżka rzeki Łódki prze
obraża się w gigantyczny ściek, któ
rym spływają nie tylko przemysłowe 
odpady, nie tylko trujące chemikalia 
ale także złoto, pot, krew i łzy.

Reymont nie był ani psychologiem, 
ani socjologiem, ani bojownikiem 
walki klasowej, był głównie wrażli
wym obserwatorem i świetnym nar
ratorem, a przede wszystkim dosko
nałym malarzem życia zbiorowego. 
Ta właśnie cecha pisarska sprawiła, 
że rozwijającą się fabrycznie Łódź, 
później “polskim Manchesterem” na
zwana, została sportretowana wiernie 
i barwnie, z całą galerią pijanych 
złotem przemysłowców i zżeranych 
nędzą bezrolnych, wieśniaków, którzy 
tworzyli w tym mieście poniewierany 
przez wszystkich proletariat miejski 
i fabryczny.

Pokazując więc Reymont fabrykan
tów niemieckich — jednych, pano
szących się z niemiecką butą, innych 
zaledwie zipiących przez niemiecki 
sentymentalizm — pokazuje przemy
słowców żydowskich, wśród których 
wyróżnia przedstawicieli starszego 
pokolenia, wiernych tradycji i obycza
jom przodków, i młodszych, zrywają
cych z tradycją i zafascynowanych 
nowoczesnością, pokazuje pionierów 
przemysłów polskiego, fabrykantów 
polskich, borykających się z trudno
ściami, ale mających nastawienie 
społeczne, pokazuje wreszcie — prze
lotnie — epigonów szlachetczyzny, dla 
których praca zarobkowa jest czymś 
hańbiącym, i wreszcie pokazuje bez
imienną, niemal beztwarzową masę 
niewolników tego przemysłu, których 
ten moloch wchłania i z których 
wysącza pot, łzy i krew, aby łączyć 
je ze strugą płynnego złota.

Można przypuszczać, że zamierze
niem autora było stworzenie pano
ramicznego obrazu ziemi obiecanej 
i ziemi przeklinanej w taki sposób, 
aby można go było przetłumaczyć 
na język filmowy. Bo Reymont wy
czuwał film i całkiem poważnie — co 
jest w jego życiorysie szczegółem 
mało znanym — myślał o karierze 
scenarzysty filmowego. Nie sądził 
może jednak, jak znakomitą kanwą 
filmową jest właśnie powieść “Zie
mia obiecana”, ale sprawę napisania 
scenariusza filmowego na inny temat 
omawiał z reżyserem Ryszardem Or- 
dyńskim jeszcze podczas swego pier
wszego pobytu w Ameryce, o tym 
samym pisał później do swego wspo
mnianego już polskiego przyjaciela 
w Stanach Zjednoczonych i napisa
nie scenariusza filmowego obiecywał 
już po otrzymaniu Nagrody Nobla.

Miał pomysły filmowe, które uwa
żał za “arcy na powodzenie”, ale ich 
nigdy nie zrealizował.

Doczekał się sławy “filmowej” do
piero po latach, gdy twórcy filmowi 
sięgnęli po jego powieści.

I byłby zapewne szczęśliwy gdyby 
mógł, jako znakomity malarz życia 
zbiorowego, zobaczyć jak wiernie po
szedł jego śladami malarz filmowy 
Andrzej Wajda, który z “Ziemi obie
canej” zrobił — i jako scenarzysta 
i jako reżyser — dzieło wielkiej kla
sy, dzieło przedstawione do “Oskara”, 
dzieło oklaskiwane przez kinowidzów 
w całym świecie.

O tym dziele, o filmie “Ziemia 
obiecana” mistrzowsko zrobionym 
przez Wajdę i przez całą plejadę ak
torów polskich, napiszę kilka uwag 
w następnym felietonie.

E. Kran

Co Słychać 
Wśród Podhalan

Zarząd Związku Podhalanek — W 
dniu 11 listopada w sali Domu Pod
halan odbyły się wybory do Zarządu 
Związku Podhalanek im. Heleny 
Marusarzówny. Wybory przeprowa
dził wiceprezes Zarządu Głównego 
Andrzej Ciszek w asyście sekretarza 
finansowego Zarządu Gł. Adama 
Pałenckiego.

Nowy Zarząd: prezeska Helena 
Augustyn, wiceprezeska Helena Star
czewska, wiceprezeska Maria Bilek, 
sekr. prot. Kazimiera Dąbrowska- 
Kasprzak, sekr. finans. Zofia Różycka, 
kasjerka Antonina Seguła, chorąży: 
Bronisława Cieśla i Maria Węgrzyn; 
Rada Gospodarcza: Latkowska.

Po wyborach odbyła się instalacja, 
na którą m.in. przybyła generalna

Gwiazdka Dla Dzieci 
Gminy 3 ZNP

Przyjęcie gwiazdkowe “Christmas 
Party” dla dzieci należących do grup 
przy Gminie 3 ZNP odbędzie się w 
czwartek, 29 listopada, w sali E. Mo
skala, 5639 N. Milwaukee, o 7:15 wiecz.

Rezerwacji można dokonać u Lo- 
retty Chabałowskiej, 3070 Haussen Ct., 
Chicago, IŁ. 60618; tel.: 777-8149 
(dom) lub 342-2510-2500 (biuro). - 
P. Marud, prez.; W. Węglarz, sekr.

Posiedzenie Klubu 
Pilzno i Okolica

Roczne posiedzenie Klubu Pilzno 
i Okolica odbędzie się w niedzielę, 
25 listopada, w sali Kościuszko Park, 
2732 N. Avers. Początek o 2 po poł.

Z. Piękoś, prez.; K. Grzebień sekr.

Posiedzenie Wyborcze 
Grupy 22 Zw. Polek

Posiedzenie wyborcze Tow. Łącz
ność, Grupa 22 Związku Polek w ame- 
ryce, odbędzie się w niedzielę, 25 
listopada, w Copernicus Center, 3160 
N. Milwaukee, o godz. 1:30 po poł.

Członkinie proszone są o liczne 
przybycie. — F. Drufka, prez.; 
M. Milas, sekr. prot.

Wieczór w Klubie 
Przyjaciół 
Warszawy

Grudniowy wieczór w Klubie Przy
jaciół Warszawy w sobotę, 1 grudnia, 
będzie miał inny format, niż trady
cyjne wieczory klubowe. Mianowicie 
w 40 rocznicę bohaterskiej walki War
szawy we wrześniu 1939 r. i przy
wódczej w tej walce roli jej Pre
zydenta, głównym punktem progra
mu będzie Gawęda o Prezydencie 
Stefanie Starzyńskim — ilustrowana 
oryginalnymi nagraniami radiowymi 
z wrześniowych dni — którą wygło
si wybitny badacz dziejów Stolicy, 
kierownik Pracowni Dziejów Warsza
wy w Instytucie Historii Polskiej 
Akademii Nauk, prof. Marian Marek 
Drozdowski, autor i współautor wielu 
książek o Warszawie, m.in. “Alarm 
dla Warszawy”, “Stefan Starzyński 
— prezydent Warszawy”, “Historia 
Warszawy”, “Cywilna obrona War
szawy we wrześniu 1939”, “Ludność 
cywilna w Powstaniu Warszawskim” 
i in.

Tematycznie związane z gawędą 
wiersze recytować będą Julita Mro
czkowska i Bogusław Jerke.

Ponadto — jak zwykle przygoto
wana będzie muzyka, rozrywkowa, 
kanapki, kawa, herbata, bar dobrze 
zaopatrzony i salka bridżowa dla 
amatorów. Wieczór rozpocznie się o 
godz. 7 w stałej siedzibie Klubu w 
Lusaka Mission, 6965 W. Belmont Ave.

Zarząd zaprasza członków Klubu 
z rodzinami i sympatyków. 

sekretarka Związku Podhalan, He
lena Trunko.

W dniu 11 listopada odbyły się wy
bory w kole W. Orkana, które 
przeprowadził dyr. Zarządu Główne
go Józef Topór wraz z gen. sekr. Z.P. 
w P.A. Heleną Trunko. Nowy zarząd 
na rok 1980 został wybrany w nastę
pującym składzie: prezes Helena 
Augustyn, wiceprezes J. Staszel, wi
ceprezeska Helena Starczewska, sekr. 
prot. Rozalia Bojarska, Jan Szew
czyk, sekr. fin., Józef Czerwiński — 
kasjer, Stanisław Czerwiński Chorąży. 
Rada Gosp. — Adam Pałencki.

Po wyborach odbyła się instalacja 
Zarządu.
Zarząd Główny Związku Podhalan 
organizuje doroczny Jarmark Góral
ski w Domu Podhalan, 3035 W. 51 St., 
w dniu 25 listopada od godz. 1-ej do 
6-ej wieczorem. Do nabycia wyroby 
podhalańskiej sztuki ludowej, opłatki, 
kartki świąteczne oraz produkty 
spożywcze. Na jarmarku będzie czyn
ny bufet i kuchnia.

Koło Dzianisz, Nr. 33 zaprasza na 
zabawę “Andrzejki” do Columbia Hall, 
1799 W. 48 St., dnia 24 listopada br. 
o godz. 8 wieczorem. Gra orkiestra 
Kujawiaki. Prezes Michniak serdecz
nie wszystkich zaprasza.

W Domu Podhalan, 3035 W. 51 St., 
odbędzie się zabawa taneczna Koła 
Harklowa Nr. 25 w dniu 24 listo
pada, początek godz. 8 wieczorem, 
zarząd Koła serdecznie zaprasza.

Koło Skawa Nr. 36 urządza zabawę 
taneczną w sali Słowika, 3200 N. Mil
waukee Ave., w dniu 24 listopada, 
początek godz. 8 wieczorem. Przy
grywać będzie orkiestra “Blue Sky”.

Zarząd Koła z Krystyną Gacek na 
czele zaprasza serdecznie wszystkich 
członków i sympatyków.

Koło Brighton Park Nr. 2 — w Domu 
Podhalan, 3035 W. 51 st., zaprasza 
członków na zebranie, które odbędzie 
w dniu 25 listopada o godz. 2 po 
południu.

Biblioteka Związku Podhalan jest 
czynna zawsze w niedziele od 2 — 4 
po południu, gdzie można także kupić 
tomek wierszy Władysława Zaryc- 
kiego, wydany z okazji 50-lecia 
Związku Podhalan w Ameryce.

Koło Morskie Oko zawiadamia o 
zebraniu wyborczym, które odbędzie 
się w nowej siedzibie, 13551 S. Brai
nard, Chicago, 111. 6063. Zebranie 
odbędzie się w dniu 3 grudnia.

Z. Bukowska, korespondentka

Sylwester
Instytutu Dmowskiego 

i Akademików
Tradycyjnym już zwyczajem wspól

na zabawa sylwestrowa Instytutu im. 
Romana Dmowskiego i Polskiego 
Związku Akademików odbędzie się 
w tym roku.

Zmianie uległo tylko miejsce balu 
z hotelu Midland na Lusaka Mission, 
6965 W. Belmont. Zaproszenia na bal 
są już w druku i zostaną rozesłane 
przyszłym tygodniu.

Bliższe informacje u Albiny Czart, 
tel.:282-8179.

’Biura Prawne’
Johna Rokacza
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 

Przyjmuje Także Wieczorami 
Dzwoń 7 dni w tygodniu 24 go
dziny. Dwa biura: Downtown i 
Northwest.

L 726-3753 .

Ted Lechowicz Objął
Urząd Prezesa PADO

Sędzia Lorenz Indorsowany
Stanowy rep. Ted Lechowicz został 

wybrany nowym prezesem Polsko- 
Amerykańskiej Organizacji Demokra
tycznej (PADO).

Dotychczasowy, długoletni prezes, 
komisarz powiatowy Mateusz Bie- 
szczat, otrzymał honorowy tytuł 
“President Emeritus”.

W skład nowego zarządu PADO 
zostali wybrani następujący:

wiceprezes dla spraw politycznych
— kongr. Dan Rostenkowski,

wiceprezes dla spraw Public Rela
tions — aid. Roman Puciński,

wiceprezes dla spraw członkostwa
— aid. Richard Meli,

skarbnik — aid. William Lipiński, 
sekretarz — stanowy sen. Edward 

Nędza.
sekretarz korespondencyjny — 

klerk miejski Walter Kozubowski, 
doradca prawny — klerk powiatowy 
Stanisław T. Kusper.

tuację w stanowym Sądzie Najwyż
szym, w którym w przyszłym roku 
nastąpi wakans po ustąpieniu Toma
sza Kluczyńskiego.

Kandydatem na wypełnienie wa- 
kansu jest obecny sędzia stanowego 
Sądu Apelacyjnego, Franciszek Lo
renz. Uczestniczył on w zebraniu, 
udzielając informacji o swoich kwali
fikacjach oraz o zabiegach o nomi
nację.

W dyskusji zabierali głos m.in. Ro
stenkowski, Bieszczat, aid. John C. 
Marcin, klerk sądowy Teodor Swi- 
narski, aid. Lipiński i aid. Mell.

W wyniku dyskusji uchwalono jedno
myślnie indorsowanie Franciszka 
Lorenza na stanowisko sędziego sta
nowego Sądu Najwyższego.

Kongr. Rostenkowski wyraził prze
konanie, że tylko solidarnymi zabie
gami ze strony polonijnych komity- 
manów demokratycznych można bę-

685-1194 • 
••••••••

863-2523

Kandydatura Lorenza
W czasie posiedzenia PADO, jakie 

odbyło się w ub. poniedziałek w ho
telu Bismarck, pod przewodnictwem 
prezesa Lechowicza, omawiano ob
szernie sytuację w sądownictwie. 
Uzgodniono solidarnie, że należy za
biegać, aby komitet nominacyjny 
demokratów wysunął na stanowiska 
sędziowskie również kandydatów 
polskiego pochodzenia.

Szczególnie obszernie omawiano sy

dzie osiągnąć sukcesy w zakresie 
zwiększenia polonijnego stanu posia
dania w sądownictwie stanowym i 
powiatowym. (jb)

Wszelkie reperacje. Kompletne 
malowanie.
North State Auto Rebulders
4446 W. North Ave.'Rytzad Wtatnk
Tel.: 227-2020 lub 227-4600

KOUBA’S
Domowej Roboty “Hickory” wędzona

KIEŁBASA
5715 W. Cermak Rd., Cicero

(dawnie) Emily's Foods of 2SU1 Street, Chicago)

VIOLETTA COCKTAILS i
2 Zaprasza Państwa Na

i DANCE PARTYJ W Środę, 21 Listopada, Godz. 9-2 •
• Oraz Na DANCING w •

THANKSGIVING DAY j
• Godz. 9-2 •
• Przy Dźwiękach Znakomitego Zespołu Wokalno-Instrumentalnego •

CATHERINE and LUCKY CREW
• śpiewa KATARZYNA BOVERY
• 4244 N. MILWAUKEE AVE.

Fdlski Warsztat Naprawy Art

Mianowany do nagrody 
OSCAR’a w Hollywood 

jako najlepszy film 
zagraniczny Grand Prix 
na festiwalach w Moskwie 

i w Chicago!
Głośna powieść 

laureata nagrody NOBLA 
Władysława Reymonta

w kolorach dramat uczuciowy polecany tylko dla 
to nie jest pornografia!

Reżyser: Andrzej Wajda 
napisy i tytuł angielski "Land of Promise 

Świąteczny Czwartek 2:00 — 5:15 — 8:30 
Piątek tylko 7:15 wieczorem.

Sobota i Niedziela: 2:00 — 5:15 — 8:30 
następne dni 7:15 wieczorem.

Tełefon Kino

“Ziemia Obiecana
dorosłych..

Milford

I
W REWOLUCYJNY SYSTEM ELEKTRONICZNY MM M M

NAUKA JĘZYKA ANGIELSKIEGO 1

NAZWISKOt_________________ ADKKSs_________________T1

_ B INTEIINATIONAI, I.AIIOHAIOR 1 OF I.ANGT
■ ■ l*.O. IBON 7171 07307, I

W CIĄGU 4 MIESIĘCY W WASZYM DOMU « 
KI KSl DLA IMKZĄ TKUJĄCK H I ZAAWANSOWANYCH. Ob- ■ 
Nłnżyniy każdy osobę w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. Chce 

Łotrzy mać informacje bez żadnych zobowiązań

SERDECZNIE ZAPRASZAMY CAŁĄ POLONIĘ NA

TRADYCYJNEGO INDYKA
W CZWARTEK 22-GO LISTOPADA »

Od 11-ej Rano Do 6-ej Wieczorem CENA $6’°OD OSOBY Hf
f NIEOGRANICZONA KONSUMPCJA

BUFET Z POTRAWAMI OTWARTY BEZ PRZERWY
Po Informacje i Rezerwacje Prosimy Dzwonić: 342-0180_________________________

OAZA Palm Terrace 2=
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $31.50
Półrocz. (6 mos.) 18.00 
Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6mos.) 6.75 
Kwartał. (3mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)............... 25<

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $41.00
Półrocz. (6 mos.) 25.00
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $13.00
Półrocz. (6mos.) 9.50 
Kwartał. (3mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Week-End)............30ę

Dzień Dziękczynienia
Prezydent Carter w swej proklamacji w 

ub. roku nazwał Dzień Dziękczynienia — Świę
tem Wdzięczności. Było to trafne określenie, 
ponieważ trzydniowa uczta 102 pielgrzymów 
w Plymouth, Mass, w 1621 r. była wyrazem 
wdzięczności za obfite plony, pierwsze w No
wym Świecie, po ciężkiej zimie, podczas któ
rej głód i szkorbut, więcej niż zdziesiątkowały 
małą kolonię.

Ciesząc się urodzajem na jałowej ziemi, dzię
kując Wszechmocnemu za zesłanie przyjaznego 
Indianina, który nauczył ich łowić ryby i po
lować na dzikie zwierzęta, pielgrzymi zapro
sili na ucztę sąsiednich Indian. Ucztę poprze
dziły modlitwy, śpiewanie psalmów oraz czy
tanie biblii i rozpamiętywanie jej nakazów 
zgodnie z interpretacją purytanów.

Przez trzy wieki, Dzień Dziękczynienia ob
chodzony spontanicznie każdej jesieni, miał 
charakter religijny, był wyrazem wdzięczności 
dla Najwyższego za “hojne dary” i “dobro
dziejstwa”. Zgodne z tym duchem jest zbiera
nie się rodzin przy stole i zapraszanie na obiad 
przyjaciół

Tradycja dziękczynienia przechodziła z po
kolenia na pokolenie, posuwając się z osad
nikami od Atlantyku do Pacyfiku, ponieważ 
była wewnętrzną potrzebą ludzi. Mieszkańcy 
kraju, zarówno dawno osiedli jak nowoprzy
byli czuli, że powinni dziękować Bogu za ob
darzenie Ameryki żyznymi ziemiami oraz bo
gactwami mineralnymi w ilościach nie spoty
kanych w innych krajach. Nasi przodkowie 
ciężką pracą i przedsiębiorczością znakomicie 
wyzyskali te bogactwa, zamieniając Stany Zjed
noczone w kraj obfitości, który stał się ra
jem dla prześladowanych, dając pracowitym 
i inteligentnym prawie nieograniczone moż
liwości rozwinięcia swoich talentów i urządze
nia sobie życia zgodnie z upodobaniami.

Dobrobyt jednak demoralizuje. Gdy “mędrcy” 
orzekli, że “Bóg umarł”, Dzień Dziękczynienia 
stracił charakter religijny i jak inne święta 
został skomercjalizowany. Wraz z szerzeniem 
się kultu i hedonizmu Stany Zjednoczone za

częły tracić swą pozycję w świecie. Zbyt wielu 
naszych współobywateli uważa, że należy im 
się życie, nie tylko w dostatku, lecz w luk
susach bez wysiłku z ich strony. Grabią więc 
co się da i ile się da. Pazerność ogarnęła 
znaczną część społeczeństwa. Oszukują i kradną 
nie tylko biedni i niewykształceni, ale także 
zamożni, lekarze, adwokaci, politycy i inni. 
Uczciwość i patriotyzm stały się pośmiewi
skiem, wspaniały i bogaty kraj stracił wolę 
przeciwstawiania się wrogom. Zapomnieliśmy, 
że bez ofiar i bólu nie ma życia. Kto otrzymał 
dużo — powinien dać więcej...

Wróćmy do tradycji. Niech to będzie nie 
tylko dzień uczty, lecz także dzień modlitwy 
dziękczynnej za wolność, nadmiar chleba i 
wszystkiego co nam potrzeba do wygodnego 
życia. Niech to będzie dzień zastanowienia się, 
co uczyniliśmy dla kraju, który jest dla nas 
b. dobry.

W dniu tym wspomnijmy o naszych bra
ciach i siostrach w Polsce, którzy po 35 latach 
“niezwykłych osiągnięć”, dzięki “niedościgłym 
wzorom radzieckim”, ciągle czekają godzinami 
w kolejkach przed sklepami, by kupić kawa
łek mięsa. Wspomnijmy najbardziej przez los 
dotkniętych rodaków na “nieludzkiej ziemi”, 
żyjących w niedostatku, wynaradawianych, po
zbawionych polskich książek, czasopism, koś
ciołów i organizacji.

Na ciemnym polskim firmamencie świecie 
jednak jasna gwiazda- — “polski Papież”, któ
ry podbił świat mądrością, odwagą i osobistym 
czarem. Nie możemy poprzestać na korzysta
niu z procentów od ogromnego moralnego 
kapitału jaki On posiada, oraz wyzyskiwaniu 
Go dla naszej chwały i korzyści. Namiestnik 
Chrystusa potrzebuje naszej modlitwy i pomo
cy. Pamiętajmy o tym nie tylko w święta, lecz 
codziennie.

Zanieśmy pokorną prośbę: Boże błogosław 
Amerykę, wyprowadź Polskę z niewoli sowiec
kiej i wspieraj Samotnika w Watykanie, który 
zdemoralizowaną ludzkość pragnie ogrzać Two
ją Miłością!

Antykatolickie i Antypolskie 
Wystąpienia

“Był to dobrze zaplanowany spisek”—stwier
dza “Polish-American Journal”, poruszając w 
artykule redakcyjnym skandaliczną serię ko
respondencji, jakie zostały przekazane amery
kańskie prasie przez agencję prasową Gannett 
News Service. Korespondencje te dotyczyły 
sytuacji finansowej Amerykańskiej Częstocho
wy w Doylestown, Pa. oraz zawierały zarzut, 
że Papież Jan Paweł II starał się “zakryć” 
sprawę trudności finansowych tego Sanktua
rium Maryjnego.

“Polish-American Journal”, opierając się na 
stwierdzeniach ks. prałata Charles B. Mynaugh, 
rzecznika Archidiecezji Filadelfijskiej, pod
kreśla silnie, że “nie było tajemnicą, iż istnieją 
trudności w zakresie zarządzania i inwestycji 
w Sanktuarium w Doylestown, sięgające 1970 
r. i ogłoszone w prasie pięć lat tem, m. in. 
i w “PAJ”.

Dalej pismo przypomina, że z inicjatywy 
Arcybiskupa Filadelfijskiego, ks. Kardynała 
Jana Króla, wydany został Apel SOS (Save 
Our Shrine), w odpowiedzi na który Polonia 
Amerykańska zebrała ponad $7.5 milionów 
na zapłacenie długów ciążących na Amerykań
skiej Częstochowie.

“Dekret, jaki został wydany z aprobatą Pa
pieża Jana Pawła II 21 maja rb. (który prasa 
nazwała jako “cover up by the Pope”) miał 
na celu zabezpieczenie obecnej, zdrowej gospo
darki finansowej Sanktuarium oraz uchronie
nie Sanktuarium przed podobnymi sytuacjami 
w przyszłości”.

Na tym tle “PAJ” wysuwa surową ocenę 
“sensacyjnej” kampanii prasowej, jaką pod
jęła agencja prasowa Gannett News Service 
na kilka tygodni przed wizytą Ojca św. w 
Stanach, “aby Go zdyskredytować”, jak też 
zaplanowała tę antykatolicką i antypolską kam
panię, bo przecież dotyczyła ona osobistości 
polskiego pochodzenia (Papież, Kard. Król, Oj
cowie Paulini z Polski).

“Nie ulega wątpliwości, że korespondencje 
o Amerykańskiej Częstochowie były spiskiem— 
spiskiem podwójnym: antykatolickim i anty
polskim”—pisze “Polich-American Journal”. 
— Poświęćcie trochę czasu na przeprowadzenie 
dochodzenia oraz ustalenie kim są ci ludzie 
za doniesieniami agencyjnymi, co oni popie
rają, jakie jest ich zaplecze”.

“Ogólnie rzecz biorąc prasa nie jest przy
jazna dla Amerykanów polskiego pochodzenia. 
Ale zauważcie, że środki masowego przekazu,

dzienniki, magazyny, radio i telewizj, traktują 
Żydów, Murzynów i Portorykanów w rękawicz
kach? Nie śmią one traktować ich w sensa
cyjnego typu półprawdach, jak traktują lojal
nych Amerykanów polskiego czy też włoskiego 
pochodzenia”.

I pismo wywodzi dalej:
“Jak tylko kolumnista napisze zdanie, które 

jest antyizraelskie czy antymurzyńskie, obie 
te grupy natychmiast podejmują akcję i inter
weniują w redakcji czy też u wydawców, a w 
rezultacie ci kolumniści nie pojawiają się na 
łamach prasy lub też ich kolumny ‘są cenzu
rowane’.”

W konkluzji artykuł “PAJ” stwierdza, że 
jeśli to ma być amerykański sposób załatwiania 
spraw w “naszej demokracji”, to być może 
“i my powinniśmy podejmować takie same 
kroki” ...

To i Owo
Trzej Francuzi dokonali historycznego prze

lotu balonem, napełnionym gorącym powietrzem 
ponad najwyższym szczytem górskim w Europie 
Mount Blanc (wysokość 4,800 m). Po osiągnięciu 
wysokości 5,000 m Francuzi przelecieli ponad 
Mount Blanc i w 2 godziny później wylądowali 
we Włoszech.

♦ ♦ •
Jules Roets, nigdzie nie zatrudniony, raczej 

notoryczny włóczęga (lat 60) urządził się wy
godnie, naprawdę “jak w domu” w. .. rodzin
nym grobie. Nie swoim, oczywiście.

Włamał się pewnego razu do krypty cmen
tarnej, należącej do bogatej beligijskiej rodziny 
w Gandawie. Najpierw, w pierwszej komorze 
zrobił sobie luksusową kuchnię: z maszyną do 
zmywania, piekarnikiem i ekspresem do kawy. 
Prąd elektryczny dostarczał mu skradziony z 
samochodu akumulator.

Następnie przebił się przez beton do drugiej 
komory: tu urządził salonik z radiem, płytami, 
książkami i. . . maszyną do szycia! Było mu 
jednak ciasno, więc znowu “poszerzył” miesz
kanie o następną komorę, gdzie smacznie sypiał 
na łóżku zrobionym z trumny.

Pewnego dnia robotnicy cmentarni przyszli 
otworzyć kryptę, bo właśnie zmarł ktoś z tej 
bogatej rodziny i stanęli jak wryci ujrzawszy 
tam przytulne, komfortowe mieszkanko. Pana 
domu nie było, bo akurat odsiadywał karę za 
kradzież.. .

O Silę i Znaczenie 
Polonii

W/

NOWY DZIENNIK. — Od pierwszych 
dni swego istnienia “Nowy Dziennik” 
wypowiadał się za dwutorowością 
działania społeczności polsko-amery
kańskiej. Pierwszym celem — jest 
pomoc narodowi polskiemu w walce 
o niepodległość, prawo samostano
wienia i lepsze warunki bytu. Drugim 

— jest dążenie do zdynamizowania 
amerykańskiej Polonii, aby w Sta
nach Zjednoczonych stała się siłą re
alną. Polonia ma niezaprzeczalne pra
wo do szerszego niż teraz udziału w 
administrowaniu tym krajem, więk
szego wpływu na jego losy, politykę 
zagraniczną i wewnętrzną oraz do po
ważniejszego uznania wkładu w budo
wę Stanów Zjednoczonych. Silniejsza 
Polonia z większą skutecznością może 
starać się, aby Stany Zjednoczone na
prawiły Wędy Jałty.

Na tych dwóch założeniach opiera 
się działalność Kongresu Polonii Ame
rykańskiej. W ciągu 35 lat istnienia 
K.P.A. nigdy nie odstąpił od zasady 
dwutorowości swych celów. Gdyby 
to uczynił, podciąłby własne korzenie, 
przekreślając sens swego istnienia.

Akcja na rzecz rozszerzenia wpły
wów Polonii amerykańskiej nie jest 
łatwa, chociaż stanowi jedną z czte
rech najliczniejszych grup etnicznych 
w USA. Prześladuje nas własna bier
ność, kompleksy, brak ambicji poli
tycznych. Rzadko z Polonii, z kręgu 
polsko-amerykańskiej społeczności, 
wyłaniają się jednostki o dostatecz
nym kalibrze, aby odgrywać ogólno
krajową czy stanową rolę polityczną. 
Ale jest ich coraz więcej. Niełatwo 
też jest przebić się przez mur sza
blonów, przesądów i uogólnień, jakie 
ciągną się za polską grupą etniczną 
jak ogon za kometą.

Dlatego każdej inicjatywie Kongre
su Polonii Amerykańskiej w dźwiga
niu Polonii wzwyż należy nie tylko 
przyklasnąć, ale i dopomagać. I pod 
tym względem niestety nie wszystko 
toczy się właściwym torem. Polonia 
umie oburzać się, głośno protestować 
w swoim własnym gronie, jeśli czuje 
się dotknięta, kiedy poniewiera si£ 
polskością. Ale brak jej ofiarności 
na cele zbiorowe, jaka cechuje Ży
dów, Ormian, Ukraińców i inne gru
py etniczne, wśród których żyjemy. 
A wyjście z postulatami Polonii po
za koła polsko-amerykańskie wyma
ga obok talentu — pieniędzy. Tymcza
sem K.P.A. jako centrala i jego od
działy cierpią na niedostatek środków 
materialnych, paraliżujących wiele 
możliwości. Chcemy zwalczać dys
kryminację, ale nie chcemy na ten 
cel dać kilku dolarów rocznie. Stan 
ten musi ulec zmianie, jeśli chcemy, 
aby głos nasz w USA rozbrzmiewał 
głośniej.

Dotyczy to w tej samej mierze 
celu drugiego, jakim jest domaganie 
się stanowienia, niepodległości i praw 
człowieka dla narodu polskiego. Kon
gres Polonii Amerykańskiej wypowie
dział się za wymianą kulturalną, po
mocą gospodarczą i turystyką do Pol
ski, wychodząc z założenia, że nie 
można odcinać Polski od Ameryki 
i świata zachodniego. Zarazem doma
ga się takiej polityki zagranicznej 
rządu amerykańskiego, aby przybli
żyć moment obalenia podziału Euro
py, koniec sowieckiej dominacji i rzą
dów totalitarnego systemu komunis
tycznego, który nie działa, sprowa
dzając na kraj gospodarczy paraliż 
oraz społeczne i polityczne wstrząsy. 
Wzrost opozycji i prasy poza cenzu
rą jest tego najlepszym sprawdzia
nem. Jeśli głos Polonii w tych spra
wach ma rozbrzemiewać szerzej i 
głośniej, jeśli siły wolności w kraju 
mają prężnieć, trzeba K.P.A. wypo
sażyć w większe środki do działania.

Pojawiają się jednak glosy prze
ciw zaangażowaniu polsko-amerykań
skiej grupy w obronę spraw polskich. 
Polsko-amerykańskie marginesowe 
gazety w języku angielskim domaga
ją się, aby zamknąć oczy na trage
dię Polski i zajmować sobą bez zwal
czania rzeczywistości komunistycz
nej. Z drugiej strony marginesowy 
tygodnik, ukazujący się poza Stanami 
Zjednoczonymi, uważa, że obrona in
teresów Polonii w USA równa się 
przymykaniu oczu na 35 lat sowieckiej 
i komunistycznej opresji w Polsce.

Takie głosy są nieprzemyślane, 
szkodliwe i oportunistyczne. Kongres 
Polonii Amerykańskiej i cała społe
czność polska w Stanach Zjednoczo
nych powinna kroczyć dotychczasową 
drogą, ale śmielej. Żaden z jej dwóch 
zasadniczych celów nie został osiąg
nięty. Oba są nadal żywe i palące.

W Moskwie Trocki Nadal 
Wrogiem Ideologicznym

Na zawianym śniegiem podmo
skiewskim cmentarzu wiązanka kwia
tów ozdobiła nagrobek, na którym 
prócz pięcioramiennej gwiazdy wyry
to nazwisko: Ramon Mercader. Od 
roku spoczywa tu jeden z najbardziej 
znienawidzonych przez jednych, a 
uhonorowanych przez drugich zama
chowców politycznych XX wieku.

Gdy rok, temu sprowadzono z Ha
wany jego zwłoki, grupa wysokich ofi
cerów KGB i emerytowanych działaczy 
komunistycznych zgromadziła się by 
oddać hołd hiszpańskiemu komuni
ście, który w 1940 roku bezbłędnie wy
konał powierzone zadanie. W dniu 20 
sierpnia tego roku w Mexico City wy
stępujący pod pseudonimem Jacques 
Momard zabójca uderzeniem w tył 
głowy zamordował jednego z współ
twórców rewoulucji bolszewickiej, 
Lwa Trockiego. Nie pisnął słowem, 
kto go wysłał do Meksyku; odsiedział 
w całości 20-letni wyrok i w 1960 roku, 
wyjechał natychmiast do ZSRR. Mie
szkał wygodnie w Moskwie, otrzymu
jąc załużoną emeryturę. Rok temu 
zmarł na raka podczas pobytu w 
Hawanie. Jego zwłoki sprowadzono do 
Moskwy i pochowano z honorami.

Setna rocznica urodzin jego ofiary 
przypada właśnie 7 listopada br., ale 
nikt w całym ZSRR nie wspomni o 
niej oficjalnie ani słowem podczas 
obchodów 62. rocznicy rewolucji bol
szewickiej, choć Trocki by! jednym 
z jej głównych przywódców, wysu
wając się niekiedy przed Lenina.

Wielu młodych ludzi w ZSRR w ogóle 
nie zna tego nazwiska. W oficjalnych 
pracach historycznych neguje się w 
ogóle, że odgrywał on jakąkolwiek 
istotną rolę w okresie rewolucji, nato
miast przedstawia się go jako zdrajcę 
bolszewickiej sprawy, którego “dzia
łalność prowadziłaby na pewno do 
przywrócenia kapitalizmu w Rosji so
wieckiej”.

Tak więc — choć grudniu są plano
wane w ZSRR skromne uroczystości 
z okazji stulecie urodzin. . . Stalina, 
stulecie urodzin Trockiego obchodzić 
będą jedynie lewacy Europy zachod
niej. Narażając się na potępienie ze 
strony Moskwy, będą — według mo
skiewskich wydawnictw dla komuni
stów za granicą — “niczym innym, 
jak tylko kontynuacją wrogiej roboty 
samego Trockiego, który przez całe 
swe życie próbował podważyć autory
tet sowieckiej władzy i państwa”.

Tylko tak można obecnie ZSRR 
mówić o tym człowieku, który był 
jednym z głównych strategów i tak
tyków sowieckiej rewolucji, współ
organizatorem boszewickiego zama
chu stanu, płomiennym mówcą, pier
wszym ministrem spraw zagranicz
nych sowieckiego rządu organizato
rem Armii Czerwonej i przez pier
wsze lata jednym z najwyższych 
przywódców Rosji sowieckiej. 
Jednak przegrał w walce o władzę 
ze Stalinem, który okazał się silniej
szy, bardziej bezwzględny i nie bawił 
się w proletariacką retorykę. W 1927 
roku Trocki zostaje wykluczony z 
partii bolszewickiej, a w dwa lata 
później — wydalony z Rosji, zaś tro
ckizm uznany za największą “zarazę”, 
jakiej muszą wystrzegać się “praw
dziwi” (czyli — promoskiewscy) ko
muniści. I choć Stalin głośno twier
dził, że jego pokonany przeciwnik jest 
“politycznym trupem” — jego nazwi
sko padało raz po raz podczas słyn
nych krwawych procesów w latach 
trzydziestych, gdy Stalin, usuwając z 
drogi potencjalnych przeciwników, 
wymordował setki najwybitniejszych 
dowódców Armii Czerwonej, wśród 
nich wielu takich, którzy kilka lat 
wcześniej poparli go w politycznej 
rozgrywce z Trockim.

Skazani za “spiskowanie z Trockim 
przeciwko władzy sowieckiej” powę
drowali do ziemi. Tymczasem sam 
Trocki prowadził aktywną działalność 
w Europie zachodniej, tworzył dzie
siątki rozpraw, artykułów teoretycz
nych i tekstów publicystycznych, 
oskarżając Stalina, że doprowadził 
rewolucję bolszewicką do degeneracji, 
że jest dyktatorem i że w Rosji rządzi 
nowa biurokracja, a prawdziwe inte
resy robotników są ignorowane.

Z Moskwy zaś płynęły oskarżenia 
o sojusz Trockiego z faszystami. W 
1937 roku uzyskuje on azyl w Meksyku, 
gdzie dalej kontynuuje swą działal
ność publicystyczną i polityczną. W 
trzy lata później hiszpański komuni
sta, zwerbowany przez NKWD pod
czas wojny domowej, dostaje zadanie, 
by udać się do Meksyku i zlikwidować 
“zdrajcę rewolucji”. Jest prawie 
pewne, że rozkaz wydał sam Stalin. 
Rosjanie do dziś twierdzą, że zamach 
był dziełem rozczarowanego współ
pracownika, który przejrzał rzeczy
wiste intencje Trockiego. Tym nie

mniej Stalin przyznał zamachowcy 
wysokie odznaczenie — “za zasługi”.

Po słynnej odwilży, pod koniec lat 
pięćdziesiątych, zrehabilitowano ty
siące ofiar stalinowskiego terroru, 
przyznają im miejsce w historii, z 
której Stalin kazał wymazać ich naz
wiska. Przypuszczano, że ta po
śmiertna rehabilitacja może objąć — 
przynajmniej częściowo — również 
Trockiego, tak jak objęła wiele innych 
ofiar frakcyjnych tarć i sporów o 
władzę. Dyskutowano na ten temat 
w kręgach sowieckich naukowców. 
Wielu z nich uważało, że należy zmyć 
piętno “kontrrewolucjonisty”, który od 
trzydziestu lat obciążało Trockiego. 
Impetu całej sprawie dodało wydanie 
po rosyjsku — po raz pierwszy od 
śmierci Lenina — słynnego reportażu 
sympatyzującego z rewolucją bolsze
wicką, dziennikarza amerykańskiego 
Johna Reeda. Jego książka pt. “Dzie
sięć dni, które wstrząsnęły światem” 
da je najpełniejszy bodaj i najbardziej 
rzetelny obraz boszewickiego zama
chu stanu i pierwszych dni po prze
wrocie październikowym w 1917 roku.

Reed w swym reportażu wiele razy 
wspominał postać Trockiego, ukazu
jąc go jako głównego współpracow- 
niak Lenina. Był on bezpośrednim 
naocznym świadkiem tych wydarzeń. 
Zmarł w Rosji kilka lat później, na 
tyfus, podczas zbierania materiałów 
do kolejnej książki o pierwszych latach 
władzy sowieckiej. Pochowano go z 
honorami pod murem Kremla.

Mimo wstępu Lenina, który napisał, 
że jest to książka prawdziwa, warto
ściowa i że chciałby, aby dotarła do 
ludzi pracy na całym świecie — nadal 
jest nieznana w ZSRR, a to efeme
ryczne wydanie z 1960 roku jest do
stępne dla “wybranych”, Dla całej 
reszty przeznaczona jest “oficjalna” 
i “ideologicznie słuszna” wersja wy
darzeń 1917 roku.

Gdy w 1964 roku Chruszczów został 
odsunięty od władzy przez obecne 
kierownictwo — ucięto wszelkie spe
kulacje na temat rehabilitacji Tro
ckiego. W wielkiej encyklopedii so
wieckiej jest tylko hasło “trockizm” 
— pełne oskarżeń i zarzutów wobec 
“kontrrewolucyjnego i błędnego kie
runku”, który “rozmiękcza rewolu
cję”, co może prowadzić do prawi
cowych przewrotów — takich jak w 
Chile w 1973 roku.

Tym niemniej wiele lewackich ugru
powań na Zachodzie, gdzie dzieła i 
teorie Trockiego są szeroko znane i 
dyskutowane — uważa go za czoło
wego swego teoretyka, podchwytując 
jego hasła “ciągłej rewolucji”, “wojny 
przeciwko imperializmowi” i “przy
gotowania gruntu dla ogólnoświato
wej rewolucji”.

W sowieckim Muzeum Historii Re
wolucji i Armii Czerwonej wciąż nie 
ma jego nazwiska w galerii przywód
ców wojny domowej lat 1917-1920. 
“Tylko wy, z Zachodu, interesujecie 
się nim” — powiedziała ostatnio prze
wodniczka uczestnikom wycieczki za
granicznej podczas obowiązkowego 
zwiedzania.

Nadal prace Trockiego są na indek
sie, książki o nim przywożone z Za
chodu są konfiskowane przez celni
ków, zaś jego nazwisko mogą wymie
niać tylko specjalistyczne prace histo
ryczne — wyłącznie w krytycznym 
kontekście.

“Wszystkie fakty wyraźnie wska
zują, że trockizm jest totalnie wrogi 
interesoir ludzi pracy” — podsumo
wuje oficjalny werdykt wychodzący 
po angielsku tygodnik “Moscow 
News”.

Nowy Dziennik

Wrogowie Irlandii
“Amerykanie popierający IRA są 

wrogami naszego kraju,” powiedział 
premier Irlandii John Lynch w czasie 
niedawnego pobytu w Stanach Zje
dnoczonych. Premier stwierdził, że 
terrorystyczna organizacja irlandz
kich katolików w Ulsterze (Irlandia 
Płn.) “Provisional IRA” jest wro
giem Irlandii i każdy kto ją popiera, 
staje się przez to wrogiem jego kraju.

Premier miał na myśli Ameryka
nów irlandzkiego pochodzenia, którzy 
popierają terrorystów irlandzkich, 
zbierają dla nich pieniądze, a nawet 
wysyłają broń i materiały wybucho
we. Naturalnie, zwolennicy terrory
stów stanowią mniejszość wśród 
Amerykanów irlandzkiego pochodze
nia, ale ich pomoc ma duże znaczenie 
dla IRA, zarówno moralne jak ma
terialne.

Profesorowie
American Association of University 

Professors podało do wiadomości, że 
liczba jego członków spadła od 1970 
r. z 91,000 do 67,000.
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5100 W. Roosevelt Rd Tel. 379-4100

San

LITTLE JOE’S
PIZZERIA 4 RESTAURANT

effort of

was EdGR 6-5233

HAPPY THANKSGIVING

Under New Ownership

GigantycznaXX
WSZYSTKJEUAZĄdZENIA 4AA DAITAIAllfEAA I _______

WAL—MAR’S LOUNGE

TAP

ARCHWAY
INN

RESTAURANT
Bill & Tom host 

THE RED
BARREL

927-8135
BART UPHOLSTERY

»>

MICHAL BARTCZYSZYN, Owner

OPEN 7 DAYS 
WE DELIVER

6855 W. Belmont Ave. 
Chicago, ILL. 60634

BELMONT PAINT 
& WALLPAPER

880 950 968 2798 
1001 1023 994 2917

List. 23
List. 24
List. 25

972 2877
921 2866

FAMOUS 
RIB SPECIAL

2921 West 63rd St.
Chicago, ILL. 60629

Wszystkich miłośników dobrej za
bawy, kierownictwo klubu zaprasza 
serdecznie na tradycyjny bal sylwe
strowy. Po wielkim sukcesie w ubieg
łym roku spodziewana jest wielka 
frekwencja, dlatego uprasza się o 
wcześniejsze rezerwacje, dzwoniąc 
wieczorami na 252-9551. Do tańca grać 
będzie doborowa orkiestra NOVA.

4311 West 47th St. 
Chicago, ILL. 60632

W Pucharze Amateur Cup dwa me
cze rozegrane zostaną w 1979 roku 
(W.I. Jets — Eagles i Liths — Kic
kers), następne mecze rozegrane zo
staną w 1980 roku po 15-tym lutym. 
Komisarzem rozgrywek na stan Illi
nois jest Jerry J. Fajkus, a komi
sarzem rozgrywek pucharowych na 
Stany Zjednoczone jest mieszkający 
w Chicago — Frank Kracher.

W Pucharze “Open Cup”, udział 
mogą brać drużyny, w których skła
dzie są tak amatorzy jak i zawo
dowcy. W tym pucharze nie grają 
stuprocentowo zawodowe drużyny, 
jak np. Chicago Sting, a głównie dla
tego, iż śą to zespoły, które obecnie 
są “nie-w-sezonie”. Z terenu Stanu 
Illinois w Pucharze Open Cup zgło
siły się następujące drużyny: Lions, 
Kickers, Eagles, Adria, Croatans, Ma
roons. Rozgrywki rozpoczną się na 
wiosnę 1980 roku w następującym 
zestawieniu: Adria — Croatans, Kic
kers — Eagles, oraz bez meczu do 
następnej rundy przechodzą: Lions 
i Maroons.

Francisco — Green-White, Schwaben 
— Maroons, W.I. Jets — Eagles oraz 
Wisła ze zwycięzcą meczu San Fran
cisco — Green-White.

POLONIA INN 
RESTAURANT

976 2849
956 3047

We Have Turkey, Also 
Roast Duck, Roast Pork 

With Dumplings.

ALL YOU CAN EAT $5.45 
11:00 A.M. TO 9 P.M.

932 1095 912 2939 
940 855 932 2727 
Stanley Wojtowicz 

Secretary

6323 Belmont Ave.
Chicago, ILL. 60634 

889-7942

Obchody 80-Lecia Par. 
Matki Boskiej Anielskiej

Parafia Matki Boskiej Anielskiej 
(Marianowo) obchodzić będzie 80-tą 
rocznicę swego założenia w sobotę, 
8-go grudnia. Z tej okazji odprawio
na zostanie uroczysta Msza św. o 
4 po poł. Po Mszy św. odbędzie się 
bankiet w sali parafialnej. Bilety w 
cenie $15 od osoby. — Ks. E. Kar
łowicz, proboszcz.

BIG JIM’S LOUNGE
4335 W. 47thSt.

Chicago, ILL. 60632 
954 1577 

OPEN FOR LUNCH

HAPPY THANKSGIVING
STEVE’S LOUNGE

3479S. Archer Ave. 
Chicago, ILL. 60608 

523-2836

HAPPY THANKSGIVING
FAIR VALUE FOOD 

4901 West 47th St.
Chicago, ILL. 60638 

284-2448

ARCHER
& KILBOURN

maluchów wraz z rodzicami na tra
dycyjne spotkanie z “Mikołajem”, 
które odbędzie się w dniu 16 grudnia 
w lokalu klubu. Początek o godz. 
4-ej po południu. Spotkania z Miko- 

i łajem — rokrocznie cieszą się bardzo 
: dużą popularnością wśród najmiod- 
■ szej dziatwy tak i w tym roku nie 

zabraknie niespodzianek.

HAPPY
THANKSGIVING

8 “EARLY AMERICAN” 
KOMPLETÓW DO SALONU 
100% kwiecisty nylon, Całe 

“Scotch guarded ’ ’ 
KANAPY Były $699 

TERAZ $399.88 FOTELE $349.88 

11 POTRÓJNYCH KOMÓD 
Z DRZEWA OWOCOWEGO 
Firmy Bassett były $249.95

Teraz $159.88

HAPPY
THANKSGIVING

Picture Frames • Broken Glass 
& Screens Repaired.

6366 S. ARCHER AVE.
CHICAGO, ILL. 60638

767-3555

Al Mientus paved- the way with a 
sweet 249-643 to aid Faras Insurance 
to a double win and three points over 
tough Club Mono I^ounge. Frank Sta
choń was the best with a 537 series.
Monos 866 831 862 2569
Faras 908 1062 1043 3003

ROŻNE MEBLE
100 Recliners

Wszystkie kolory, style i gat. 
materiału były $119.95 do $429.95

ZNIŻONE 30 do 50%

UNDER NEW MANAGEMENT 
KAREN &KEN

Broasted Chicken
Baby Back Ribs 
Pizza Delivery 

4 P.M. TO 12 P.M.

GOD BLESS
POPE JOHN PAUL n

Chicago, ILL. 60632 
581-2222

YALU FOOD
& LIQUORS, INC.

741 West 51st 
Chicago, ILL. 60609 

268-5318 
DISCOUNTS Given To PARTIES

MING’S RESTAURANT
6525 W. Archer Ave. 
Chicago, ILL. 60637 

586-2929

Tylko 3 Dni:
piątek, sobota, niedziela942 W. 29th St.

Chicago, ILL. 60608 
326-9756

Krupas Lounge gave Dr.Blazewicz 
a hot box as they won two games and 
three points. The hot shot for Krupas 
was Frank Hartig 215-592 series and 
the man sitting on the totem pole was 
Joe Cronin with a 535.
Blazewicz 1004 940 904 2838
Krupas 967 1017 1016 3060

HAPPY THANKSGIVING 
ITALIAN FOOD MARKET 

5840 West 63rd St.
Chicago, ILL. 60638 

767-5627

HAPPY THANKSGIVING
WOJTONIK CORNER
3224 S. Aberdeen St. 
Chicago, ILL. 60608 

847-3621

ROACH FUNERAL HOME
Forest Park, ILL. 60130 

366-5054
CALLS ANSWERED TO ALL 

PARTS OF SUBURBS & CITY.

HAPPY THANKSGIVING

PAINT BUCKET STORE
6097 S. Archer Ave.
Chicago, ILL. 60638 

284-9870

2737 W. 55th St.
Chicago, ILL. 60632 

737-3044

4618 S. Western Ave.
Chicago, ILL. 60609 

847-8950

W Amateur Cup zgłosiły się nastę
pujące drużyny: Maroons, Schwaben, 
Wisła, San Francisco, Green-White, 
Kickers, Liths, Eagles W.I. Jets (ze
szłoroczny mistrz stanu Illinois w 
Amateur Cup). Według losowania dru
żyny grać będą w następującym ze
stawieniu: Liths — Kickers,

CHEE A. YOUNG
RESTAURANT

2657 W. 51st
Chicago, ILL. 60632 

778-5757
We Specialize In Carry-Out 

CHOPSUEY

A.PECHTER & SONS 
H A R 0 W A R 

2422 W. 47th St.
Chicago, Ill. 60632

LA 3-5904

5 RATTAN Kompletów do salonu 
Komplet: kanapa, fotel i otomana 

BYŁY $919.95

Teraz $499.88
150 OCCASIONAL FOTELI 

Wszystkie kolory, style i materiały 

ZNIŻONE NAJMNIEJ 50%

11 “DINETTE” KOMPLETY 
Early American — Ciemna sosna —

Stół z 4 krzesłami były $329

TERAZ $199.88

LAST CHANCE 
LOUNGE

HAPPY THANKSGIVING

GOLDIE’S BEAUTY SALON
738 W. 31st St.

Chicago, ILL. 60616
Try Our Expert Hair-Stylists 
LUPE - LOIS - GOLDIE

200 POKOJOWEGO 
ROZMIARU 
DYWANÓW

Wszystkie wymiary, kolory 
i tkaniny 

WSZYSTKIE 1-go 
GATUNKU

HEALTHY FOOD
LITHUANIAN RESTAURANT 

3236 South Halsted St. 
Chicago, ILL. 60608 

326-2724
Eastern European Specialities 

Open 7 to 8 p.m. Daily 
8 a.m. to 8 p.m. Sunday 

Family of JULIA BICIUNAS

We Wish Everyone 
A Joyous Thanksgiving

WINCREST 
NURSING HOME 

6326 N. WINTHROP AVE.
Chicago, IL 60660 

338-7800 
A small home with a big heart. 
Catholic Mass and services. Can 
we help you to decide?

Jerry Kunnath, Administrator

G-B ELECTRONICS 
6533 W. 63rd St. Chicago, Ill. 60638

586-5733
Authorized Zenith Service 

Center

WYGRAJ KOLOROWY TV
Przyjdź i zarejestruj się aby wygrać 19” 
Kolorowy Przenośny TV 100% Solid State. 
1 guzikowa kolorowa nakrętka przy na
ciśnięciu guzika regulowanie.
CIĄGNIENIE ODBĘDZIE SIE w niedzielę 25 
listopada o godzinie 5-ej po poł. ZWYCIĘZCA 
NIE MUSI BYĆ OBECNY.

Z KL UBU SPORTO WEGO 
A.A.C. EAGLES

Kierownictwo klubu sportowego 
Eagles zaprasza wszystkich chętnych 
chłopców w wieku 10-12 lat na tre
ningi drużyn trampkarzy, które odby
wają się w Kościuszko Park w każdy 
wtorek od godziny 6 do 8-ej wieczo
rem. Treningi są prowadzone przez 
fachowego instruktora piłkarskiego.

Zaprasza się również wszystkich

Chucks Wagon found a big gun as 
Bill Yanke plastered a 515 series to 
two games and a split in points. Tom 
Piotrowski saw his gallant 
516 go up in smoke.
Syrenas 980 925
Chucks 1013 932

Midway Funeral Home enjoyed the 
funeral procession' with two games 
and a split in points over saddened 
Wheels SAC. Wayne Leonhardt im
proved form with 209-545 for the victors 
while Gus Kmak was the best for the 
losers with a 560 tally.
Wheels
Midway

Council 139 P.N.A 
Bowling League

Sliz Foods continued rolling along 
the victory trail as they downed Teds 
Place for a double win and three points 
in the Council 139 PNA bowling activi
ties last Friday night at Archer Kedzie 
Bowl. Captain Lou Sury was proud of 
his ace bowler Ken Stefański who shot 
a 278-640 series and the big gun for 
his sponsor Ted Sosnowski 
Szeredy hitting a 549 total.
Teds 915 988
Slizs 980 1111

Geo & Dots Lounge continued their 
mastery over Leshs Lounge for a pair 
of games and three points. The old 
pro from Aldens Tony Stampanato 
showed the kids a hot 267-604 tally 
while Gary Ptaszkowski was the fore
runner for the losers with a 225-585 
series.
Leshs
Geo & Dots

WSZYSTKIE URZĄDZENIA 
DOMOWE 

250 LODÓWEK
Wszystkie kolory, style i wymiary 
tak jak jest i wycofane modele 

CENY ZNIŻONE 20% do 50%

Już tylko od $99

INWENTARZ ZA $2,000,000
Będzie wystawiony i sprzedany z naszego miejsca wyładowania.

OSZCZĘDŹ NAJMNIEJ 25% 
OSZCZĘDŹ AŹ DO 75%

WARDS WAREHOUSE OUTLET
10601 W. Seymour, Franklin Park •' 678-4990

(2 bloki na południe od Irving Pk Rd. 2 bloki na zachód od Mannheim Rd.
Godziny sprzedaży:
Piątek, od 12-ej do 9 wiecz. Sobota od 9-ej do 6-ej
OTWARTE W NIEDZIELE OD 11-ej rano do 5-ej PO POŁUDNIU.

180 KOMPLETÓW ŁOZEK
Wszystkie z materacami i sprężynami
NIE 00 PARY 00 PARY
$ 94.88 pojed. kompl. $109.88 
$134.88 podw. kompl. $149.88 
$149.88 Queen kompl. $194.88

W Dniu Dziękczynienia Łączymy Się z Polonią 
w Akcie Wdzięczności Dla Opatrzności,

KTÓRA POMOGŁA W OSIEDLENIU
1 ROZWOJU AMERYKI 

PRZEZ PRZEDSIĘBIORCZYCH 
PRZYBYSZY Z EUROPY

OSZCZEDZ 
25-50% ZNIŻKI 
150 RESZTEK DYWANIKÓW 

________ $1,99 sztuka________  
SUPER SAVER
50 SZAFEK DO 

PRZECHOWYWANIA 
Wszystkie wielkości i kształty 

Normalnie wycenione od $129.95 
do $279.95

Twój wybór $59.88

LAVILLA RESTAURANT 
COCKTAIL LOUNGE 

3638 N. Pułaski Road 
Chicago, ILL. 60641 

283-7980

7vioivtgoaaery<WARD
WAREHOUSE OUTLET ,

SPRING MFC. CO
MANUFACTURER OF

AUTOMATIC WIRE FORMS AND SPECIALTIES 
SPRING AND METAL STAMPINGS

Asesor Hynes 
Indorsował 

Prez. Cartera
Asesor pow. Cook, Thomas C. Hy

nes, opowiedział się na rzecz ponow
nej kandydatury prez. Jimmy Car
tera.

W czasie konferencji prasowej Hy
nes stwierdził, że Prezydent jest sil
nym przywódcą, a jego uczciwość 
jest poza wszelkimi wątpliwościami.

Hynes jest zdania, że Carter za
sługuje na ponowny wybór z racji 
swoich osiągnięć w sprawowaniu obo
wiązków prezydenckich.

W czasie konferencji prasowej za 
ponownym wyborem prez. Cartera 
opowiedzieli się również: alderman 
19 wardy, Michael Sheahan, stanowy 
sen. Jeremiah Joyce z 28 okręgu wy
borczego i stanowy rep. James F. 
Keane z tego samego okręgu.

15 SKRZYNKOWYCH ZAMRAŻA! Z 
18-20- i 23 stop, sześć. Modele jak idą 

było $339 do $449

___Tera^$T99_do^299___
25 MASZYN DO MYCIA NACZYŃ 
5-12 zmian, prawie wszystkie ko

lory, szafkowe i przenośne, 
było $199 do $409 

Teraz $129 do $299 
200 PIECÓW KUCHENNYCH 
Modele gazowe i elektryczne, 

pojedyncze i podwójne 
Normalne i gładkie wierzchy —

WSZYSTKIE KOLORY’ 
Wycenione od 

___________ Tylko $99______  
15 APARATÓW 

KLIMATYZACYJNYCH 
5,000 do 24,000 B.T.U. 

modele jak idą.
_________ ZNIŻONE 30%

18 ft. SUSZARKI GAZOWE 
Duży wybór. NOWE JESZCZE W 
KARTONACH tylko złoty kolor 

Były $269.99 

l£ISŁ S219

zynienia a
i 11 ROZGRYWKI PUCHAROWE

1 O DRUŻYNOWE 
MISTRZOSTWA U.S.A.

Władze piłkarskie Stanu Illinois po
dały do wiadomości pierwsze loso
wanie w Pucharach o drużynowe Mi
strzostwo Stanów Zjednoczonych w 
piłce nożnej. Pierwszy puchar to 
Amateur Cup, drugi to t.zw. Open 
Cup. Jak sama nazwa wskazuje w pu
charze Amatorskim grać mogą tylko 
drużyny, które składają się wyłącznie 
z amatorów. Jeśli w drużynie jest 
kilku zawodowców, to w powyższym 
pucharze nie mogą oni brać udziału.

Aaontgo/vierVWARD
WAREHOUSE OUTLET

Standings Won Lost Pts.
Club Mono Lounge 21% 11% 28%
Geo. & Dots Lounge 20 13 28
Wheels SAC 18% 14% 27%
Faras Insurance 21 12 27
Sliz Foods 17 16 24
Dr. Blazewicz 17 16 22
Krupas Lounge 16 17 21
Midway F.H. 14 19 20
Leshs Lounge 15 18 19
Chucks Wagon 13 20 16
Teds Place 14 19 15
Syrenas Lounge 11 22 15
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Praca Żeńska

★ Praca Żeńska

★ Poszukuje Pracy

E O P M/F

Zarząd Oddziału ODRA-WROCŁAW PZZZ W Ameryce.

Ast,

Pomoc Domowa

SALES

• KI PVJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
D ZIE X XIK C Z WIA ZK O W YM

GOSPOSIA w średnim wieku do za
mieszkania 5-6 dni, musi umieć po 
angielsku. Własny pokój, dobre wa
runki. Dzwonić 782-6904 lub 599-4905.

POTRZEBNE kobiety do sprzątania 
do nowej kompanii. Stała praca w cią
gu dnia, respekt dla pracowników. 
Zgłoszenia osobiście: 4348 W. Diversey 
codzinnie od 3 do 6 wiecz. (oprócz 
sobot i niedziel). 

BEAUTICIAN - Stylist. Park Ridge.
825-9584 or 823-5676.

Pin- 
tym

POTRZEBNA FRYZYJERKA 
Pełen etat lub part time.

9572 Popper Road, Des Plaines 
296- 8900 dzwoniąc proszę 

mówić po angielsku.

* FACTORY WORKERS * 
General Labor Openings 

On 1st & 2nd Shifts. Report 
Ready For Work 5:30 a.m. 
thru 8 a.m. — OR — at 2 p.m.

At: 5329 West 65th St. —or 
4747 West North Avenue.

MAID—EUROPEAN
Furniture showroom needs mature 
woman to clean & serve light refresh
ments. Experience & references re
quired. Call Mr. Ballestrin 951-9080.

665 Rozstrzelanych
Teheran. (UPI) — W irańskim mie

ście Kermanshah od kul plutonu egze
kucyjnego zginęło ośmiu osobników, 
oskarżonych o dokonanie napadu z 
bronią w ręku. Łącznie, od lutego, 
islamska “sprawiedliwość” zlikwido
wała w egzekucjach 665 osób.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
żeniach Stanów do pokojowego ro
związania kryzysu, choć jednocześnie 
zapowiada użycie innych środków w 
przypadku odmowy zastosowania się 
Iranu do obowiązujących praw.

We wczorajczym przemówieniu 
prez. Carter powołał się na 51 artykuł 
karty Narodów Zjednoczonych, który 
powiada, że “każdy członek organi
zacji posiada pełne prawo do samo
obrony i może podjąć akcję militarną 
w celu obrony swojej niezależności.

Zgodnie z międzynarodowym pra
wem atak na indywidualnych oby
wateli danego państwa może być ro
zważany jako napaść na cały naród.

Aż do wczoraj Biały Dom odrzucał

PURCHASING CLERK
Growing Northwest side corp, looking 
for an experienced proficient typist 
with aptitude for figures.

Call: MR. JAY
278-7600

EXPERIENCED OR WILL TRAIN 
WARM, FRIENDLY PLACE TO WORK 

Contact Mr. Kempka Between 10 A.M. - 6 P.M. 
5400 MCDERMOTT DRIVE, BERKELEY, IL 60163 

(312) 449-1710

Gromyko w Hiszpanii
Madryt. (UPI) — Sowiecki minister 

spraw zagranicznych Andrei Gro
myko przybył z oficjalną wizytą do 
Hiszpanii. Jest to pierwsza od 40 lat 
wizyta wysokiego dygnitarza sowiec
kiego w tym kraju.

Gromyko przyjechał “na zaprosze
nie rządu hiszpańskiego.” Jego wizyta 
potrwa trzy dni. Gościa sowieckiego 
powitał na lotnisku hiszpański mi
nister spraw zagranicznych Marcelino 
Oreja. Podkreślając znaczenie tej 
wizyty i zbliżenia sowiecko-hiszpań- 
skiego, Gromyko w krótki przemó
wieniu na lotnisku powiedział zna
cząco, że “przelot z Moskwy trwa 
tylko pięć godzin.”

wszelką możliwość zastosowania 
akcji militarnej w obawie o życie 
amerykańskich zakładników.

Jak pamiętamy, irańscy studenci- 
rewolucjoniści otrzegali, że wszelkie 
pogłoski o użyciu siły zbrojnej dopro
wadzą do zgładzenia zatrzymanych.

Postanowienie prezydenta spotkało 
się z poparciem wielu polityków.

Sen. Donald Stewart (D.-Ala.) były 
sekretarz stanu Henry Kissinger, były 
prezydent Gerald Ford i były komen
dant sił zbrojnych NATO, gen. Alexan
der Haig uznali ostatnie decyzje rządu 
za słuszne twierdząc, że Stany nie 
mogą dłużej tolerować pogróżek i 
szantaży Iranu.

Przebywający w Kalamazoo, Mich., 
były minister spraw zagranicznych 
Izraela, Moshe Dayan powiedział, że 
chociaż nie może wypowiadać się w 
imieniu swego rządu, jest przekonany 
że jego kraj użyczy swoich portów 
jako bazy do akcji militarnej w Iranie, 
jeśli Stany Zjednoczone zwrócą się 
z taką prośbą.

Gen. Haig zarzucił europejskim 
sprzymierzeńcom U.S. chowanie 
głowy w piasek wobec zaistniałego 
kryzysu.

“Postawa naszych sprzymierzeń
ców wydaje mi się mocno niewła
ściwa.

Siedzenie z tyłu i przyglądanie się 
wydarzeniom bez próby zrobienia 
czegokolwiek jest dla mnie niezrozu
miałe”— powiedział Haig, wzywając 
jednocześnie Amerykanów do popar
cia postanowień prezydenta.

W transmitowanym przez wszystkie 
środki masowego przekazu przemó
wieniu, Khomeini powiedział, że “jeśli 
Stany odmówią deportacji szacha do 
Iranu, zakładnicy zostaną przekazani 
rewolucyjnemu sądowi.”

Słowa brzmią tym groźniej, że 
wszyscy wiemy czym się dotychczas 
kończyły procesy irańskich “szpie
gów” i przeciwników przywódctwa 
mułły.

Dodatek do ostrzeżenia: “Carter 
wie czym się kończą takie procesy” 
zabrzmiał w tym kontekście jak po
gróżka.

Ayatollah Khomeini nie zawahał się 
przed nazwaniem prez. Cartera bez
silnym wobec siły Irańczyków pod 
jego przywódctwem.
/‘Carter usiłuje zastraszyć nas, 

czasami używa pogróżek zastosowania 
środków ekonomicznych, czasami 
militarnych, podczas gdy sam wie, że 
wali w pusty bęben. Ani nie posiada 
możliwości zaatakowania nas ani też 
nie ma żadnych popleczników.”

Wczoraj wieczorem tysiące Irań
czyków przyłączyło się do antyamery- 
kańskich demonstracji.

Uwolnieni zakładnicy (sześciu czar
nych pracowników ambasady amery
kańskiej i 4 białe kobiety) przybyli do 
Niemiec Zachodnich, gdzie zostali za
wiezieni do szpitala wojskowego i 
poddani dokładnym egzaminom me
dycznym.

Wszyscy czują się dobrze.
Jutro 13 szczęśliwców połączy się 

z rodzinami w Stanach.

POSIADAMY PRACE FIZYCZNE 
LUB UMYSŁOWE 

DLA WSZYSTKICH 
Irene’s Employment Agency 

6201 W. TOUHY 631-8878

POTRZEBNE KOBIETY
Do dziennej pracy w domach w Chicago 
i na I,ake Shore Drive. Odwozimy i przy
wozimy pod nasze biuro. NAJWYŻSZA 
PŁACA.
ARDEN’S AGENCY, 6934 N. Glenwood 
Chicago, ILL. 763-7575
Zgłaszający się proszeni są mówić po 
angielsku.

PRZYJĘCIA 
Popogrzebowe 

FAMILY STO £-$4.50 OD OSOBY 

JAN i ZOFIA 
RESTAURANT 

6873 N. MILWAUKEE 
647-7949

BAKERY SALES
FULL & PART TIME 

POSITIONS OPEN 
Need mature responsible 
women for our busy shops. 

Call MARY
(After 1P.M.) at the

DONUT SHOP
346-4261 • 967-8446

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziaduś i brat nasz, śp_

Paweł J. Wojewski
(syn śp. Józefa i śp. Marianny 

Z domu Hetmański)
nagle pożegnał się z tym światem, 
opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 
19-go listopada 1979 roku, o godzi
nie 8:00 wieczorem, przeżywszy 
lat 70.

Pogrzeb w środę, dnia 21-go listo
pada, o godzinie 2:00 po południu, 
z zakładu pogrzebowego Freund 
Funeral Home, pnr. 7611 Hancock 
Dr., Wonder Lake, Illinois, do ko
ścioła Christ the King Catholic 
Church, a stamtąd na cmentarz 
Windridge w Cary, Dl., na parcelę 
familijną.

O modły za duszę Zmarłego pro
szą, w ciężkim żalu pogrążeni:

Olga (z domu Wólczański), żona; 
Henry, Stanley i Bill, synowie; 
synowe, 2 wnuczęta, (bracia i sio
stry z rodzinami w Polsce); wraz 
z całą rodziną.

Ofiary do Wonder Lake Fire 
and Rescue Squad będą mile wi
dziane.

Pogrzebem zajmuje się:
Freund Funeral Home. 
Telefon: 815-728-0233.

MACHINIST 
TOOLMAKER 
we currently have openings on our 
second shifts for people experienced 
in machining special piece parts from 
drawings, able to build special fix- 
turers for pre-fabricated jobs.
We offer excellęnt starting wages 
with cost of living increases and 
superior fringe benefits including 

Free Blue Cross/Blue Shield 
Free Dental Insurance 
Free Life Insurance 
Profit Sharing Plan

To arrange an interview please call 
724-6100, Ext. 2674

SIGNODE 
CORPORATION 

3700 W. Lake Ave. 
Glenview, II. 60025 

we are an equal opportunity employer and encour
age female and minorities to apply.

RETIREES
Come to work at
CROWN METAL 

TOOL & DIE MAKING 
A must. Flexible hrs.

for part timers.
873-3833

5912 S. Lowe

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
tłum.

Jedynym uzupełnieniem tej wiado
mości są doniesienia radia paryskiego, 
że ambasada w Pakistanie została za
atakowana przez motloch, który po
piera terrorystów irańskich, którzy 
opanowali ambasadę U.S. w Tehe
ranie. Radio paryskie dodaje, że po 
ataku w Islamabadzie nastąpiły w 
gmachu ambasady wybuchy.

“Strzelanina trwa i ambasada cią
gle płonie” — informuje telefonicznie 
przedstawiciel agencji Wafa placówkę 
UPI w Teheranie.

Równocześnie z Rijad, stolicy Arabii 
Saudyjskiej, nadesza wiadomość, że 
w czasie porannych modłów uzbrojo
ny tłum muzułmański opanował w 
świętym mieście Mekka “święty me
czet” — wielką świątynię muzułmań
ską, nazywaną w Koranie “al Masjid 
al Harem”.

Saudyjski minister spraw we
wnętrznych twierdzi, że atakujący nie 
są wyznawcami islamu i że wdarli 
się do świątyni z bronią i amunicją.

Według innych, nieoficjalnych i nie
potwierdzonych doniesień ze środo
wiska dyplomatycznego w Jeddah, w 
pewnym momencie terroryści trzy
mali pod bronią kilka tysięcy zakład
ników.

Nadchodzą też wiadomości, że do 
akcji przystąpiły jednostki saudyj
skich sił zbrojnych, które atakują 
terrorystów zabarykadowanych w 
wielkim minarecie świątyni. Żołnie
rze saudyjscy uwolnili wszystkich 
zakładników i wystrzelali wielu terro
rystów, których było ponad stu.

U.S. Mogą Użyć 
Sił Zbrojnych

RN'S AND LPN'S 
NURSES AIDES
ALL SHIFTS AVAILABLE 
MUST HAVE COMMAND 

OF ENGLISH LANGUAGE 
GOLF MILL NURSING HOME 

9777 GREENWOOD • NILES 
965-6300

HOUSEKEEPER
Midle age woman to work in private 
house in Palm Spring California for 
the winter, for midle couple with 
no children. Luxurious beautiful sur
roundings on Golf Course. Free use of 
near by swimming pool. The best 
climate in America. Escape Chicago’s 
winter. Limited plain cooking. General 
light house work. Private room, bath, 
T.V. All travel expenses paid. Must 
speak English. $125 a week salary.

Call 751-1126 —Harriet.

3-Stopowe Opady 
Śniegu w Górach

UPI — Wczorajsze burze śnieżne 
pokryły wschodnią część Gór Skalis
tych 3-stopową warstwą śniegu, do
prowadzając do przerwania opereacji 
przemysłowych i handlowych w tam
tym rejonie.

Przynajmniej pięcioro ludzi zginęło 
podczas śnieżnych zawiei, które nad
ciągnęły nad stany równinne i wyż
szą część środkowo-zachodnich.

W Cheyenne, Wyo., spadło 16.8 ca
li śniegu, w Denver, Col., 14 cali, w 
Fort Collins 18 cali, a w Boulder, 
również w Colorado, 24 cali.

Gubernator Wyoming wezwał od
działy Gwardii Narodowej do pomo
cy w akcji ratowniczej w znalezieniu 
ponad 50 osób, które zaginęły podczas 
burzy.

Port Lotniczy w Cheyenne został 
zamknięty, a policja przerwała ruch 
drogowy na wszystkich głównych au
tostradach w tym rejonie.

Krajowe biuro pogody wydało ostrze
żenia przed burzami śnieżnymi w Co
lorado, Wyoming, Nebresce, zachod
nim Kansas i centralno-północnej Ok
lahomie.

Niespodziewane opady wywołały 
oczywiste zamieszanie.

Zadowoleni są tylko właściciele 
ośrodków sportowo-wypoczynko- 
wych, którzy przygotowują się do po
witania pierwszych narciarzy.

B. Ford 
Oskarżył Rodzinę

Detroit. (UPI) — 30-letni Benson 
Ford jr. wniósł oskarżenie przeciwko 
swojej rodzinie, włączając w to rów
nież własną matkę, o ośmieszenie go 
i pozbawianie dostępu do odziedzi
czonego po ojcu spadku.

Młody Ford żąda odszkodowania 
w wysokości $25 milionów.

FACTORY WORK
1ST SHIFT

Must speak english. No exp. necessary. 
We will train. Excell, benefits. Printed 
circuit.

BOARD MFR.
GLENVIEW

Call Mr. Duane 729-7280

Andrzej Białoń
(brat śp. Józefa i śp. Jana)

po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony 
św. Sakramentami, dnia 20-go listopada 1979 roku, o godzinie 1:45 w 
nocy, przeżywszy 83 lata.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 23-go listopada, o godzinie 9-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 2644-46 N. Central Ave., do kościoła 
św. Jakuba (Msza św. o godz. 9:30), a stamtąd na cmentarz św. Woj
ciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Stefania (z domu Mazur), żona; Anna Wydra, siostra; Franciszek 
z żoną Adelą, brat i bratowa; oraz siostrzeńcy, siostrzenice, bratanki 
bratanice, wraz z całą rodziną.
Prosimy nie nadsyłać kwiatów.

Pogrzebem zajmują się: Jan Baran i Syn, telefon 622-1488.

Dr. Alfons Kujawski
Honorowy członek Oddziału Odra-Wrocław PZZZ.

Pożegnanie koleżeńskie odbędzie się dziś, w środę o godzinie 8-ej wie
czorem w Zakładzie pogrzebowym Casey-Laskowski pnr. 4540 W. Diversey 
Ave.

Żonie i pozostałej rodzinie składamy nasze najserdeczniejsze współ
czucia.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, brat i wuj nasz, śp.

Alfons V. Kujawski, M.D.
Lekarz i chirurg przez 28 lat sztabu szpitala Grant, Chairman Emeritus 
of Credentials and Utilization Committee, Członek Fundacji Kopernikow
skiej i Kościuszkowskiej, Związku Ziem Zachodnich i Związku Narodowego 
Polskiego, nagle, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramen
tami. dnia 19-go listopada 1979 roku, o godzinie 1:05 po południu, 
przeżywszy lat 66.

Zwłoki można odwiedzać w środę od 4-ej, w czwartek od 3-ej po 
południu.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 23-go listopada, o godzinie 10:15 
rano, z zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski pnr. 4540-50 W. Diversey 
Ave., do kościoła św. Stanisława B. i M. (Msza św. o godz. 11-ej), 
a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Lena (z domu Karamara), żona; Andre, syn; Anna, córka; bracia 
i siostry w Europie oraz bratanki, bratanice, siostrzeńcy i siostrzenice 
w Europie, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmują się: Casey Laskowski i Syn, telefon 777-6300.

Kazimierz W. Obora
(ojciec śp. Juliusza, brat śp. Bronisławy i szwagier śp. Franciszka 
Zachowski, śp. Franciszka Sobierajski, śp. Mariana i śp. Józefy 

śp. Tomasza i śp. Antoniny Kolasa)
Członek Tow. Króla Bolesława Chrobrego Grupa 1577 ZNP, Klubu 
czowian i Post #2 SWAP, po krótkiej chorobie, pożegnał się z 
światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 19-go listopada 1979 roku, 
o godzinie 4:30 po południu w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 23-go listopada, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 4401 S. Kedzie Ave., do kościoła 
S.S. Pięciu Braci Polaków i Męczenników, a stamtąd na cmentarz 
Zmartwychwstania Pańskiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Helen (z domu Sobierajska), żona; Thadeus (Rita), Loretta, Eugene 
(Kathleen), synowie, córka i synowe; Brian, Bruce, Lenore, Karen 
i Jason, Wnuczęta; Stanisława Sobierajska, szwagierka, bratanki, brata
nice, siostrzeńcy i siostrzenice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Fortuna Funeral Home, telefon LA 3-7781.

CAREERS
FOR...

EXPERIENCED PARTS SALESMEN
As an aggresive National Corporation selling and servicing large 
lines of OEM heavy duty truck parts to dealers in the retail 
trade, we can offer you this special chance to succeed . . . Mo
tivation and 1-2 years experience in parts sales qualify you. Our 
present management started out in this capacity. Contact:
HERB WALTER 279-3790

EASCOM, Incorporated

ENGINEERS AND TECHNICIANS 
OF P.A.B.X. Systems

Is In Need Of:

• DRAFT PERSON ’ G,^t™DAY
Mechanical and Electronic Drafting phone Answering, 1-Girl Office

CRANE CARRIER CO.
835 Industrial Dr. Elmhurst, III

equal oppartunity employer m/l

Doktór Medycyny
Alfons V. Kujawski

Ostatnie pożegnanie — drogiemu i nieodżałowanemu 
Doktorowi i Przyjacielowi,

Stanisław Dobrzycki z żoną Danutą 
i synami Markiem i Krzysiem

Szerzy Się
Terror Motlochu

Podobno w pewnej chwili terro
ryści domagali się, aby modlący się 
w meczecie wierni uznali jednego z 
nich za “obiecanego Mesjasza”.

Sytuacja w dalszym ciągu jest nie
wyjaśniona. Depesze, nadchodzące w 
chwili oddawania Dziennika do druku, 
nie przynoszą bliższych szczegółów. 
Wiadomo jedynie, że akcją zbrojną 
przeciwko terrorystom kieruje sau
dyjski minister spraw zagranicznych, 
książę Nayef.

Na uwagę zasługuje fakt, że “święty 
meczet” został zaatakowany w pierw
szym dniu Nowego Roku muzułmań
skiego, według islamskiego kalen
darza księżycowego.

SAKSOFONISTA 
TENOROWY 

przyjezdny z Polski poszukuje 
pracy.

539-6607

POTRZEBNA kobieta do dziecka oko- 
lica 4500 S. Richmond, 254-1997._____
HOUSEKEEPER live in child care 
ages 2, 4 & 6. Own room private bath 
color TV. Salary $130 a wk. and up de
pending on experience and references. 
Non smoker must speak English. 
___________ 432-4040____________

GOSPODYNI
$100—$125 tygodniowo. Własny pokój, 
łazienka, telewizor. 5 dni.

ARDEN’S AGENCY
6934 N. Glenwood

Dzwonić w Jęz. Angielskim: 
465-1241 lub ______ 824-1843

PRZYJMIEMY 
KOBIETY 

do sprzątania, praca dzienna. Zarobki 
od $120 — $150 tygodniowo. Zgłoszenia 
osobiście w godz. od 6 — 8 wieczór. 

______4262 W. Irving Park Rd.______

KITCHEN HELPER
Know how to work broiler & It. kitchen 
work. Small kitchen. Full or part time.

BEAUJAMES LOUNGE
7949 W. 47th St., McCook 

442-7477 447-9896

W dniu 19-go listopada, b.r. odszedł od nas nieodżałowany, śp.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, dziaduś, szwagier i wuj nasz, śp.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, brat i wuj nasz,
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 Praca jf Praca Męska★ Praca Męska

SHINGLERS. Experienced. 283-7675.

HELP WANTEDjf Praca Męska

* AUTO

8 track, 
idealny, 
powodu

POWER TOOLS 
REPAIR MAN

SCREW MACHINE 
SET-UP OPERATORS 

EXPERIENCED. Davenport, 
Brown & Sharpe. Full time. 
Overtime available. Many 
company benefits.

237-0034

HANDYMAN
FULL OR PART TIME

BUTLER COMPANY 
1000 OAKBROOK RD. 

OAKBROOK, ILL. 
654-2211

Electric and Pneumatic
Must be experienced. Top wages 
for top man. Profit sharing. Hos
pitalization plan, life insurance.

Paid Holidays 
CALL MR. RUDY

738-4100

SALES & TRAINEES
144 YR. OLD CO. W/ EQUITY

PRODUCTS SUBSIDIARY HAS 2 
OPENINGS. EXCELL. TRAINING 

PROGRAM
CALL MR. FASH 

920-2636

’74 PINTO WAGON Squire, w idealnym 
stanie sprzedam za tylko $975.00. Pro
szę pytać wyłącznie o panią Ewę, tele- 
founując na numer 251-5300 albo 275- 
5297. 

POSZUKUJEMY doświadczonego pie
karza. Pełen etat albo “part-time”. 

2158 W. Chicago Ave.

SHEAR OPERATOR
MUST BE EXP’D. 

7 AM-3:30PM 
376-1700

CROWN STEEL
3355 W. 31st St.

JANITORIAL
Men & women needed in Franklin 
Park & Melrose Park.

Call for interview:
857-8100

Spring Makers 
Four-Slide

We have permanent openings:
1st & 2nd shifts for experienced set
up men & machine operators. Will 
also consider training mechanically 
inclined men as machine operators. 
We offer good pay, overtime & Co. 
benefits.

Keats Mfg. Co.
1227 Dodge Avenue

Evanston 764-1822

GENERAL FACTORY 
'Help wanted men. Good pay. Plenty 
overtime. Must speak and understand 
some English.

APPLY AT
Fracar Sheet Metal Mfg. Co. 

9701W. Bryn Mawr Ave.
Rosemont. IL

Maintenance Mechanics 
Progressive food processor relocating 
to Wheeling facility ‘from Chicago 
needs experienced Maintenance 
Mechanics with Pipefitting, electrical 
welding and machine repair.
Competitive wages and good fringe 
benefits (including overtime). We are 

ap-

WELDER 
MECHANIC 

Experienced all around plant main
tenance mechanic. 2 years experience 
a must. Steady work, plenty of over
time. Good fringe benefits. Apply:

R. LAVIN AND SONS 
3426 S. Kedzie Chicago, IL

LATHE HAND
Set up & operate. Read blueprints. 
Good benefits inc. profit sharing, paid 
holidays, good working environment. 

449-6442

SHEET METAL
Must be able to set up and operate 
press brake and shear. Knowledge 
of blueprints and metal shrinkage 
required.

Excellent Company Benefits 
UNIVERSAL X-RAY 

4014 W. GRAND AVE. 
276-4487

• DISHWASHERS
• PIZZA MAKER

Full or Part Time
NANCY’S RISTORANTE

940 N. York, Elmhurst 
834-4374

Ask For Manager _

BOOKKEEPER
For suburban apt. complex, 
biling, varied office work. 
Typing helpful. Ideal for 
mature, reliable person.

Call Ron 985-3200
Westwood Springs Apts. 
7940 Willow Wood Drive 

Woodridge

FORD MUSTANG II 75
4 cyl. Automatic, AM/FM 
przebieg, 19,000 mil. Stan 
$2,100. Pilnie sprzedam z 
wyjazdu.

TEL.: 631-8315

MAINTENANCE STEEL MILL
Has immediate openings for:

MILLWRIGHTS & ELECTRICIANS
Millwright must be journey level, able to read blueprints, do layouts 
& setup work. Must pass written test plus 3 position welding test. 
Electrician must be able to obtain Oregon electrician mfg. plant 
licence (blue card). Both positions available immediately & offer 
xnt wages & benefits. Co. to pay relocation expenses. Call BRUCE 
WILMOT in Personnel at 503-472-4181.

Or Please Send Resume to:
CASCADE STEEL ROLLING MILLS

P.O. Box 687 McMinnville, Oregon 97128
an equal opportunity employer

Machine Shop

ENGINE LATHE - 
Bridgeport Mill

We seek a responsible individual, 
capable of making standard set-ups, 
to work in our growing facility. The 
qualified individual must be able to 
read blueprints and have own tools. 
Some overtime is required.
We offer excellent benefits in clean 
working conditions. Please apply in 
person or call:

774-8060
PENNWALT CORPORATION

Merrill Division
5601N. Northwest Highway 

Chicago, 60646
Equal Opportunity Employer M/1-

Cook

GRILL COOK
Pleasant location M-F good starting 
pay. Equal opportunity employer.
Call for Appt. 323-1824

TOOL & DIE MAKER
Salary open. Call or apply. 

GEN-O-RAL PROCESSING 
CORP.

609 W. Lake 726-9406

MASTER ANTENNA 
TECHNICIANS 

Outstanding opportunity with one of 
the nation’s largest table TV com
panies. Individuals must be capable 
of servicing and installing master 
antenna systems in both private homes 
and hi-rise buildings. Must have a valid 
driver’s license 1 year experience in 
master antenna or table TV a must 1 
Salary commensurate with experi
ence. Can earn as much as $20,000 
per year.

CALL: BRIAN HOLDER
266-6500

TELEPROMPTER
OF CHICAGO, INC.

Vending 
Mechanics 

LEADING FOOD SERVICE CO. 
seeks self starting supervisors & 
mechanics w/ •

VENDING 
experience. This is an excell, oppty. to 
advance by joining our expanding 
organization. We offer a good benefit 
pkg., liberal vacation, sick leave & an 
excell, starting salary.

CALL PERSONNEL 
235-9100

MAINTENANCE MAN 
2ND SHIFT

Meat packing exp. a plus. Must 
have Green Card.
Call: BOB LOEB 487-5600

9-11 AM

MAINTENANCE
INSTALLATION AND SERVICE 

OF TRUCK EQUIPMENT
Immediate position for a person with heavy experience in 
welding, hydraulic, and electrical work on truck equip
ment. Must have knowledge in all 3 phases and be a self 
starter with own tools. We realize that there are only a few 
individuals with those qualifications so we are offering 
a very good pay and benefit plan to get the right one.
Our business is growing and there is great potential for 
advancement.

Call For Interview 860-1300
SNOW SYSTEMS CORP.

1085 Entry Dr. • Bensenville, IL

451-1480

CONCORD INDUSTRIES
2607 N. 25th Ave., Franklin Park, Ill.

Equal Opportunity Employer

hiring immediately. Call for an 
pointment.

Ms. Demer
248-9803

OR V AL KENT 
Foods Company

equal opportunity employer mH

MACHINISTS
MACHINE OPERATORS

Full time, first and second shifts. 
Experience preferred. Must speak 
some English. Must read blueprints. 
Turret lathe, set-up and operate. En
gine lathe, machinists and operators. 
Radial drill operators. Horizontal bor
ing mill machinists. Drill presses, 
vertical mill. Full benefits. Overtime. 
Profit sharing.

V. R. MACHINE
& TOOL CORP.

502 Westgate Dr. 
Addison, Ill. ' • 543-5550

maintenance

STATIONARY ENGINEER
IGT, consistently leading the nation in energy research and 
development has a position currently available for an experienced 
building services or stationary engineer.
Candidate must have experience in the maintenance, operation 
and repair of all mechanical equipment such as boilers, air 
compressor, A/C units, pumps, motors, air, handling equipment 
and elevarors. Stationary licence prefered.
Salary based on level of experience and includes excellent 
benefits, tuition reimbursment and free parking. Qualified can
didates should call:

MS. ROBERTS: 5Ó7-3013 
INSTITUTE OF GAS TECHNOLOGY

III Center e 3424 S. State St: 
Chicago, Illinois 60616

Iw9 I equal opportunity employermff

TOOL AND 
CUTTER 
GRINDER 

Must be experienced. Top wages 
for top man. Profit sharing. 
Hospitalization plan. Life insur
ance. Paid holidays.

CALL RUDY 
Tel. 738-4100

MANAGEMENT
Join a fast-growing chain of jewelry 
boutiques. Start your career with a 
good salary & excellent corporate 
benefits; some retail preferred. In
quire at:

OLE, INC.
1116 Northbrook

(312) 498-0999 .

FULL TIME 
FAST FOOD

PIZZA COOK
Some fast food restaurant exp. desir
able.

CALLFRANK 
MARIA’S PIZZA 

528-8440 After 2 P.M.

FREZARKA
Potrzebujemy doświadczonego opera
tora frezarki. Pełny czas, stała praca. 
Bezpłatna hospitalizacja. Dobre wa
runki pracy. Okolica południowo- 
zachodnia.
___ Dzwoń-.847-5089

• CARTON HANDLER
• COLLATOR HELPER

DAYS
J. J. COLLINS & SONS 

681-2525 • Wally

OWNER/OPERATORS
D.O.T. qualified with tandem axle tractor for piggy back operation. 
Pick up and delivery within a 400 mile radius. Chicago-based, excellent 
pay package. 312 — 226-7828

MAINTENANCE MECHANIC
Exp’d. 6—7 yrs. Familiar w/ repair & rebuilding of 
industrial production shop machinery. Must read English 
instructions. Excellent starting salary with comprehen
sive fringe benefits. Call for information interview, or 
apply in person.

FITTER-WELDERS
Must be able to pass A.S.M.E. Welding Test and be 
acquainted with Intershield. Also must be able to read 
drawings and fit and tack from same.
Anticipate 10-hour days for next 4 months.

APPLY

Universal Lockport Corp
1102 COLLINS STREET 

JOLIET, ILLINOIS
OR CALL

MR. W. ISNIEWSKI
at:

815-727-9201
An Equal Opportunity Employer

MATERIAL 
HANDLER 

PART TIME 
376-1700

CROWN STEEL
_______ 3355 W. 31st St.

MECHANICS
Working Maintenance Foreman. 
Good salary -I- benefits for man with 
exp. & ability to work on heavy equip. 
& machinery. Must know mechanics, 
hydraulics & electrical & be able 
to set up a PM program & super
vise small dept. Call:

days Gordan Roth 312-742-9500, 
Nights Mr. Torres 312-968-3875.

JANITOR
Wanted for immediate employment 
for North area apartment building. 
Must have at least 8 years experi
ence in repair work and know boilers. 
Must speak English and Polish. Ex
cellent salary and benefits.

For information call: 
973-5538

★ Kontraktorzy ★ Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO - SUMIENNIE - FACHOWO

• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE MALOWANIE 
DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA

Dzwonić do Znanego Kontraktom
MIKE ORAGOWICZ • 5SG-Ó535

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę we
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie pośpiech. 
Również w Nagłych Wypadkach 
General Contracting Co.

4146 W. Armitage 
278-1525

Licencjonowana, ubezpieczona
i doświadczona 

POLSKA FIRMA PRZEWOZU 
MEBLI i TOWARÓW

CHICAGO MOVING CO.
Nr Licencji ILL. C.C. 47103 MC 
Zrealizuje twoje zamówienie na
wet w dniu zgłoszenia. Szybka, 
fachowa obsługa. Niskie ceny. 
Tel.: 685-9114 lub 545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór

.BAY SHORE CONSTRUCTION CO. Ł
|975-7400 or 277-05471

Przeprowadzki

NA ZAMÓWIENIE: kuchnie il 
łazienki, drzwi i okna zimowe, 
plajstrowanie i malowanie. Na-A 
prawa uszkodzeń domów.
• ROBOTY CEMENTOWE ’
• DODATKOWE POKOJE A
• FRONTY SKIJ2POW 1
• GARAŻE T
• WERANDY
• RYNNY 1
• ROBOTY CIESIELSKIE I
• DRZWI DO GARAŻY
• ROBOTY ELEKTRYCZNE 1
• PRACE MURARSKIE ’
• ROBOTY KANALIZACYJNE ’
• DACHY 1
• WYKŁADANIE ŚCIAN I
• OBIJANIE

★ Naprawa TY
IELEWIZORY KOLOROWE

Naprawia
INŻ. PAPROCKI

Dzwonić Między 12:00 a 8:00 Wiecz.
545-6667 — Gwarancja

> MEBLE__________
DO SPRZEDANIA stołowy i sypialnia. 
___________ 692-7818 ________

DO SPRZEDANIA 2 fotele i kanapa 
używane. 545-2262.

CENTRAL FURNITURE
1348 MILWAUKEE

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Że

W OKRESIE JESIENNYM 
CENY MEBLI “APPLIANCES” 

ZOSTAŁY ZNIŻONE 
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 

ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości. 

Komplet mebli do bawialni włączając
lampy ze stolikami  $198 

Komplety mebli do sypialni  $130 
Łóżko piętrowe “bunk ” lub

“Hollywood”  $ 78 
Kanapa i fotel  $150 
Kanapa rozkładana do spania... $110 

(polska wersalka)
Telewizja kolorowa  $320 
Komplety mebli do kuchni: stół,

i cztery krzesła ‘dinette set’... $ 95 
Kuchnie gazowe (gas ranges)... $220 
Lodówki lub zamrażacze

(freezers)  $220 
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety

do jadalni................ ...............  $399
Materace z podstawą sprężynową

pełnego rozmiaru  $ 95 
Niemieckie szafkowe ‘stereotype

players” (patefon-radio- 
magnetofon z kominkiem).... $420

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku. 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Środy 
i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 
12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie się do polskiego kierownika 
p. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO

Tel. 486-7838
Popierajcie tych, 

którzy ogłaszają się 
w Dzień. Związkowym

Interesy

Dachy

POLEWANIE DACHÓW gorącym 
asfaltem. Łatanie, wygładzanie 
od 1 do 6 warstw. Dział dachów 
powiekrzył się. Teraz jesteśmy w 
stanie wykonywać różnego rodza
ju dachy, włącznie z gorącym 
asfaltem. 220 funtowe asfaltowe 
“shingles”. I 90 funtowe “roli” 
dachy. Zawsze dobra robota i 
dobra cena.
GENERAL CONTRACTING CO. 

4146 W. Armitage 
278-1525

★ Kanalizacja
GIZJBE Plumbing. Wykonuje wszel
kiego rodzaju naprawy kanalizacyjne. 
Przepychanie ścieków. 247-6530.

POLONIA SEWERAGE 
& PLUMBING SERVICE 
Obsługuje swoich klientów uczci
wie i niedrogo, 24 godziny na 
dobę.

489-1104

jf Do Wynajęcia
ŁADNA 4-ka na 1-szym. Depozyt ase- 
kuracyjny. 227-0679,

4 POKOJE
W czystym, spokojnym budynku z pol
skimi lokatorami. $195 miesięcznie 
włącznie z ogrzewaniem. Tel. w ciągu 
dnia 876-8936 wieczorami 276-6343 

Proszę Mówić Po Angielsku
6 ROOMS 1st floor unheated. $175. 
3319 W. Evergreen. 889-2806.
3 POKOJOWE mieszkanie na podda
szu. Bez dzieci i zwierząt wolimy 
małżeństwo. $115. DI 2-1098.
1 PIĘTRO 2 sypialnie, salon, pokój 
stołowy, kuchnia i łazienka z pryszni- 
cem. 227-6964. ____
4 POKOJE umeblowane do wynaję
cia od zaraz. Proszę dzwonić od 7 
rano do 9 rano i wieczorem od 6. 
276-2672.______ _____________
4 and 5 ROOM apartment for rent, 
area Addison and Pulaski. 282-9597.
5 ROOMS heated, pif: conditioned, no 
children or pets. Adults only. 4900 
W., 2100 N, $250. 237-2182.
5 POKOI ogrzewane i ochładzane. Bez 
dzieci i zwierząt. Sami dorośli. 4900 
W., 2100 N. $250. 237-2182.__
3 DUŻE słoneczne pokoje do wyna
jęcia. Blisko kolejki i autobusu. Lo
dówka i piec. 227-5229 lub 863-4389.
SYPIALNIA z używalnością mieszka
nia, spokojnemu panu. $20 tygodniowo. 
227-0679. ___________
NOWE 3 pokojowe mieszkanie, ogrze
wane, umeblowane kompletnie. $175. 
2741 W. Thomas. 252-6511. 
4 POKOJE UMEBLOWANE $160 oko
lica Montrose i Kimball. 539-7942.
5 POKOI odnowione, nie ogrzewane, 
oglądać przed godz. 2.283-6840.
5 JASNYCH pokoi dla rodziny. Mogą 
być samotni nowo-przybyli z Polski. 
Okolica Pulaski i North Ave. 631-5303. 

★ RUMMAGE SALE
PEARLSHACK 

MEMORIAL CANCER FUND
RUMMAGE SALE

Fri. Nov. 23rd, Sat. Nov. 24th, Sun. 
Nov. 25th, — 10 AM to 4 PM.

9654 No. Karlov Aye. — Skokie 
Special on Sun. large bag filled $2.00

if Zguby
SKRADZIONO 
DOKUMENTY

Na Nazwisko Marian Martycz-Jawor
ski. Gdyby ktoś znalazł, proszony jest 
o przesłanie na adres: Marian Mar- 
tycz-Jaworski. 2960 N. Ridgeway, 
Chicago, IL 60618. Można przesłać 
anonimowo. 
SKRADZIONO polski paszport na na
zwisko Elżbieta Golińska. Znalazca' 
proszę dzwonić: 685^4822. 
ZGUBIONO paszport na nazwisko 
Sabina Garwacka. Prosimy o telef. 
wiadomość. 685-1515.

jf Jabłka
JABŁKA. 342-9741

jf Interesy__________
STORE or office for rent. 5007 W. Irv-
ing Park Rd. 282-9597,

FOR SALE
Bar and Package Liquor Store with extra building for warehouse in 
Baraboo, Wisconsin. Excellent location next to Circus World Museum 
in Wisconsin Dells, Lake Delton area. Real Estate includes living 
quarters upstairs, restaurant, bar and liquor store equipment, plus 
large blacktop parking lot.

Sale Due To Owner’s Death. CONTACT:

OLD BARABOO INN
135 Walnut Street

Baraboo, Wisconsin 53913
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Sąd Domaga Się Kary Śmierci 
Dla Powtórnego Mordercy

31-letni George Delvecchio, który 
przed laty jako 14-letni wyrostek za
mordował pod wpływem działania nar
kotyków biznesmana, za co otrzymał 
wyrok od 14 do 20 więzienia, stanął 
ponownie przed sądem kryminalnym.

Prokuratorzy domagają się dla 
niego kary śmierci za zamordowanie 
6-letniego Tony Canzoneri i zgwał
cenie jego matki 28-letniej Karen w 
dniu 22 grudnia 1977 r.

Na rozprawie sądowej Delvecchio 
zeznał, że w czasie popełniania prze
stępstwa w 1977 r. był znowu pod 
wpływem narkotyków i w związku z 
tym był nieświadom swego przestęp
stwa.

Adwokat mordercy, Robert W. 
Queeney oświadczył w sądzie, że jego 
klient nim popełnił zarzucane mu 
przestępstwa wziął dosyć dużą dawkę 
PCP, środka uspokajającego dla 
zwierząt, mogącego nawet zabić konia 
i dlatego nie był odpowiedzialny za 
swoje czyny.

Prokuratorzy poddali w wątpliwość 
argumenty adwokata twierdząc, że 
Delvecchio musiał być wówczas w 
dobrej kondycji, jeśli był w stanie 
jechać samochodem z domu rodziny 
Canzoneri do swego własnego domu,

położonego w odległości kilku mil od 
wspomnianego po oblodzonej drodze i 
wrócić z powrotem do niego celem 
dokonania przestępstw.

Morderca zaproszony został do 
domu swej ofiary i spędził w nim 
około godziny na piciu i zabawie, nim 
w kilka godzin później wrócił do niego, 
aby zamordować chłopca i zgwałcić 
gospodynię.

Morderca podciął gardło dziecku, 
a nastpnie zgwałcił jego matkę, która 
w czasie wymuszonego stosunku sek
sualnego była nieświadoma śmierci 
swego syna.

Policja po przybyciu na miejsce wy
padku znalazła przestępcę na dachu 
budynku.

W 1965 r. Delvecchio jako 16-letni 
wyrostek skazany został na karę od 
14 do 20 lat więzienia za zamordo
wanie 66-letniego Freda Christian- 
sen’a, którego przedtem obrabował 
z $11. Przestępca w gruncie rzeczy 
odsiedział z tego wyroku tylko 8 lat 
i w 1973 wypuszczony został na wol
ność.

Morderca zgodnie z zeznaniami 
swojej żony w sądzie utrzymywał się 
z pośrednictwa w nielegalnej sprze
daży narkotyków i przyjmuje często 
środek na uspokojenie PCP.

Wypłacono $88,591 Za Naprawę 
Parkomierzy — Bez Dokumentacji
Gdy władze miejskie wypłaciły fir

mie Duncan Traffic Equip. Co. — 
przedsiębiorstwu zajmującemu się 
naprawą parkomierzy — sumę $88,591, 
tu uczyniły to prostu na słowo oraz 
w oparciu o fakty tkwiące w pamięci 
zatrudnionych od lat ratuszu pracow
ników, uważając, iż istnieje wystar
czający precedens ku temu.

Po prowadzonych przez tydzień po
szukiwaniach, władzom miejskim nie 
udało się na natrafić na odpowiednią 
dokumentację, która stanowiłaby po
twierdzenie tego rodzaju precedensu.

Firma Duncan wystawiła rachunek 
za rzekome sprawy parkomierzy miej
skich przeprowadzone w czasie minio
nej zimy, twierdząc, iż wiele parko
mierzy zostało uszkodzonych w wyniku 
niedbale przeprowadzanej akcji usu
wania śniegu.

W liście skierowanym do miejskiego 
działu zakupów, John Donovan, nowo- 
mianowany miejski komisarz ulic i 
spraw sanitarnych, wymienia jako 
precedens podobną sytuację z r. 1967,

gdy w czasie rekordowych opadów 
śniegu, miasto zapłaciło rachunek za 
reperacje parkomierzy, przeprowa
dzone w podobnych warunkach.

Gdy dziennik Chicago Tribune wy
stąpił z prośbą o udostępnienie mu do
kumentacji z roku 1967, to okazało 
się, że nie można jej znaleźć. Pracow
nicy miejscy oświadczyli, że doku
menty te zostały zniszczone na po
czątku br., w ramach ogólnej akcji 
niszczenia starych dokumentów 
sprzed lat więcej, niż 10.

Umowa pomiędzy miastem, a firmą 
Duncan zawarta została w r. 1967, wy
gasła w r. 1967 i dokumentacja ta 
winna ulec zniszczeniu w br.

. Gdy miasto wypłaciło przedsiębior- 
stwy Duncan w dniu 1 listopada $88,- 
591, przygotowano specjalna umowę, 
stanowiącą podstawę do wypłaty. Na 
podstawie poprzednich dokumentów, 
jak również ich braku, należy raczej 
wnosić że w przeszłości — wbrew 
temu, co mówi się w ratuszu — miasto 
nie płaciło rachunków za naprawy 
parkomierzy w czasie zimy.

Nieporozumienia Na Tle Nowych 
Przepisów o Przerywaniu Ciąży

Właścicieli klinik, w których prze
prowadzane są zabiegi przerwania 
ciąży, są tak zdezorientowani nowymi 
przepisami, jakie weszły ostatnio w 
życie, że odsyłają oni będące w ciąży 
kobiety do domu.

Główne nieporozumienie polega na 
tym, iż nowy przepis nakazuje lekar
zowi poinformowanie pacjenta o wy
nikach przeprowadzonego testu na 24 
godziny przed przeprowadzeniem za
biegu przerwania ciąży.

Punkt ten, jako jeden z kilku, zo
stała podtrzymany w ubiegły piątek 
przez sędziego federalnego Sądu Okrę
gowego Joel M. Flaum’a. Sędzia skreś
lił natomiast kilka innych punktów 
nowego prawa.

“W tej sytuacji, gdy nie jesteśmy 
pewni, co ma podstawy prawne, a co 
nie, kobietęm będzie udaremniony 
przywilej przerwania ciąży, co nie 
jest zgodne z konstytucją”, stwier
dził z gniewie właściciel jednej z chi
cagowskich klinik, zajmujących prze
prowadzaniem tego rodzaju zabiegów.

Wielu właścicieli klinik twierdzi, że 
decyzja podjęta przez sędziego 
Flauma bynajmniej nie załatwia spra
wy, i że trudno jest na jej podstawie 

ustalić, czy zabieg może być przepro
wadzony i kiedy. W tym układzie rze
czy, twierdzą właściciele klinik, po
rządek rzeczy przestrzegany do tej 
pory, został obalony i zapanowało 
ogólne zamieszanie w tej dziedzinie. 
Kobiety są natomiast tym stanem rze
czy poważnie zaniepokojone.

Wskutek zaistniałej sytuacji, wiele 
kobiet, które przybyły do kliniki w 
ciągu weekendu, pragną poddać się za
biegowi przerwania ciąży, zostały ode
słane do domów, albowiem właści
ciele kliniki i lekarze nie byli pewni, 
czy z punktu widzenia prawa mogą 
przeprowadzić zabieg, nie czekając 
przez 24 godziny na wynik testu.

Decyzja podjęta przez sędziego 
Flauma ujawniona została dopiero w 
piątek po południu i dlatego też — 
jak twierdzą właściciele klinik — 
prawnicy nie mieli wystarczająco 
czasu, by bliżej zapoznać się z nowy
mi przepisami. Istnieje prawdopodo
bieństwo, że w sprawie decyzji sędzie
go Flauma wniesiona będzie apelacja.

Właściciele klinik — w obawie przed 
naruszeniem prawa — woleli raczej 
nie narażać się i dlatego odsyłali 
kobiety do domu.

PRZEDSTAWICIEL IRANU w Narodach Zjednoczonych Jamai 
Shemirani (L) i ambasador USA przy ONZ Donald McHenry 
opuszczają pomieszczenia Rady Bezpieczeństwa gdzie debatowano 
na temat zakładników więzionych w ambasadzie amerykańskiej 
w Teheranie. (UPI)

WASZYNGTON: — Prezydent Carter wymienia uścisk dłoni z 
odchodzącym na emeryturę George Meany, długoletnim prezesem 
Związków Zawodowych zrzeszonych w AFL—CIO. (UPI)

A. J. Dixon w Sprawie 
Produkcji Gazoholu

Alan J. Dixon, sekretarz stanu Illi
nois, zabrał głos na temat produkcji 
gazoholu. Znalezienie nowych źródeł 
energii i nowych paliw jest zagad
nieniem nr. 1 naszych czasów. Ciągle 
podwyżki cen na ropę naftową przez 
kraje produkujące ten najbardziej 
popularny środek napędowy nie tylko 
zakłóca ekonomię ale również jest 
środkiem politycznego nacisku, czego 
dowodem jest ostatnio sprawa wię
zienia zakładników w ambasadzie 
amerykańskiej w Teheranie.

Wysiłki więc powinny pójść w kie
runku znalezienia innych źródeł ener
gii, zastosowanie których uniezależni
łoby kraje przemysłowe od kapry
sów arabskich dostawców ropy nafto
wej. Jednym z projektów rozpatry
wanych w Ameryce jest produkcja 
tzw. gazoholu. Jest to mieszanka 
benzynowo-alkoholowa. Prowadzone 
doświadczenia z tym nowym paliwem 
wykazały, że zmieszanie 90 części 
benzyny z 10-oma częściami czystego 
alkoholu daje substancję chemiczną 
zwaną gazoholem zastępującą obec
nie używaną samą benzynę.

Alan J. Dixon zaproponował po
parcie dla programu wykorzystanie

gazoholu. Nie ograniczył się tylko 
do słownego poparcia ale podał kon
kretne kroki jakie proponuje podjąć 
aby produkcja gazoholu zyskała zwo
lenników i protektorów. Dixon widzi 
możliwość przeznaczenia pod uprawę 
zbóż z których produkowanoby alko
hol, 60 min akrów ziemi w naszym 
stanie. Rocznie otrzymywanoby z 
przeróbki ziarna zebranego z tych pól 

około 10.5 miliarda galonów alkoholu. 
Zastąpienie nim części benzyny zre
dukowałoby o 10% zużycie czystej 
benzyny. Drugim aspektem wypływa
jącym z zastosowania gazoholu była
by obniżka cen na paliwo.

Ażeby zachęcić przemysł do za
interesowania się opłacalnością gazo
holu Dixon proponuje stworzenie ulg 
podatkowych w przyśpieszeniu zamor
tyzowania włożonych inwestycji oraz 
zniesienie podatku od sprzedaży pro
duktów gazoholu.

Dixon powiedział, że najważniej
szą sprawą jest w tej chwili unieza
leżnienie się od producentów ropy 
naftowej i w przejściu na gazohol 
widzi krok naprzód w uzyskaniu tej 
niezależności.

Nauczyciele Otrzymają Pobory 
— Stan Udzielił Pomocy

Sprawa wypłaty poborów dla nau
czycieli z terenu Chicago została 
chwilowo rozwiązana.

Gubernator Thompson polecił wy
płacenie $56.4 min. na pokrycie sum 
potrzebnych na wypłaty dla pracow
ników Rady Szkolnej przez miesiąc 
grudzień. W sumie z pomocą miasta 
i Stanu Rada Szkolna otrzymała $133.5 
min. co pozwoli na spłatę długu w 
wysokości $89.3 min. i wypłacenie 
poborów pracownikom na które po
trzeba $41 min.

Gubernator Thompson przydzielając 
pieniądze z funduszu pomocy powie
dział, że jest to tylko jednorazowe 
posunięcie i Rada Szkolna musi szu
kać dróg wyjścia we własnym zakre
sie w przyszłości. Również mayor 
Byrne w liście do superintendenta 
Hannona podkreśliła, że należy zre
widować dotychczasową politykę 
gospodarczą Rady Szkolnej i znaleźć 
przyczyny, które doprowadziły do 
obecnego kryzysu.

Wzrost Ilości Gwałtów
Statystyka wykazuje znaczny wzrost 

gwałtów popełnianych w naszym mie
ście. W Wydziale Policji powołano 
specjalną sekcję do walki z gwałtami 
na tle seksualnym. Nowa sekcja pod
jęła pracę w dniu 3 września. Jednym 
z zadań nowej sekcji, obok ścigania 
prestępców napadających na samotne 
kobiety czy molestujących młodzież, 
jest praca wychowawcza mająca na 
celu wyrobienie w świadomości ofiary 
gwałtu potrzeby zgłoszenia o wy
padku. Często bowiem się zdarza, 
że ofiara wstydzi się przyznać do faktu 
zgwałcenia i nie zgłasza się ani do 
policji ani do lekarza. Prowadzi to 
często do choroby lub co gorsza do 
zaburzeń psychicznych.

W tej sprawie Wydział Policji pod 
patronatem Powiatowej Komisji Pra
wa Kryminalnego urządza w sobotę 
dnia 1 grudnia seminarium dla poli
cjantów z sekcji zwalczania gwałtów 
na tle seksualnym, zainteresowanych 
adwokatów, służby medytznej, pra
cowników socjalnych i pracowników 
prywatnych stowarzyszeń opiekują
cych się ofiarami gwałtów.

Seminarium przewidziane jest na 
cały dzień i podzielone na dwa tema
ty. w pierwszej części omówione będą 
sposoby współpracy przy rehabilitacji 
ofiar gwałtu. Druga część poświęcona 
będzie sprawie opracowania program 
walki z zapobieganiem aktom gwałtu. 

Superintendent szkolnictwa Joseph 
P. Hannon zadecydował w poniedzia
łek wstrzymanie wypłat dla personelu, 
kiedy Moody’s Investor Service obni
żyło klasyfikacje wypuszczonych 
akcji przez Radę Szkolną i tym sa
mym postawiło Radę w sytuacji nie
możności spłacenia rat pożyczkowych, 
których termin upływa 26 listopada.

Hannon potraktował sprawę spła
cenia długu pierwszoplanowe i stąd 
jego decyzja wstrzymania wypłat po
borów. Banki w ślad za obniżeniem 
wartości bondów odmówiły udzielenia 
radzie szkolnej kredytów. Również 
prośba Hannona o udzielenie gwaran
cji na pożyczkę przez sumy z funduszu 
emerytalnego jakie posiadają Związki 
Zawodowe Nauczycieli została odrzu
cona przez przedstawicieli unii.

W tej sytuacji tylko pomoc władz 
miejskich i stanowych mogła zasię
gnąć kryzys i udzielając pieniędzy 
zapewnić wypłacenie w terminie zo
bowiązań Rady Szkolnej.

Dla Rady Szkolnej “gorące dni” 
poprzez otrzymanie pomocy zostały 
przesunięte ale nie zakończone, gdyż 
gubernator Thompson wyraźnie po
wiedział, że jest to pomoc jednorazowa 
i nigdy więcej stan nie będzie ratował 
złej ekonomii rady. Sytuacja kryzy
sowa może więc powtórzyć się w końcu 
grudnia, kiedy zbliży się następny 
okres wypłat.

Przez miesiąc grudzień więc Rada 
Szkolna musi szukać i znaleźć wyjście 
z sytuacji. Nie będzie to sprawa łatwa, 
ponieważ i inne bondy wypuszczone 
przez Radę Szkolną — tzw. długo
terminowe — zostały obniżone z war
tości “A” do “BA.”

Obrabowano Urzędnika 
z $11 Tysięcy

19-letni Antony Morelia pracujący 
dla firmy Collins Commodities, 
mieszczącej się w budynku Board of 
Trade przy 141 W. Jackson Blvd, został 
obrabowany przez dwóch nieznajo
mych osobników z $11 tysięcy, które 
podjął on z banku Continental przy 
231S. IxiSalle.

Mężczyźni uzbrojeni byli w pistolet, 
który przystawili ofiarze do żeber z 
tyłu i kazali maszerować prosto przed 
siebie. U zbiefu ulicy Jackson i Sher
man wyszarpnęli oni napdaniętemu 
teczkę z pieniędzmi i uciekli. Wypadek 
wydarzył się w rannych godzinach 
we wtorek.

Byrne Skrytykowała Ostro 
“Akcję Odwetową” Washingtonu
Mayor Byme oświadczyła we wto

rek, że groźba władz rządowych po
legająca na odcięciu dla Chicago fun
duszów federalnych — co stanowi 
odwet za wysunięcie przez nią kan- 
dydytury sen. Edwarda Kennedy — 
określona może jako “brudny tryk 
polityczny”.

“Jest to po prostu podłość” — 
oświadczyła Byme. “Nie wykazała
bym wobec nikogo tego rodzaju zaja
dłości” — powiedział Byme.

“Jeśli Prezydent pragnie zebrać tu 
w ogóle jakieś głosy, to niech nie 
czyni tego rodzaju krzywdy tutejszym 
wyborcom”.

Wypowiedź Byrne była reakcją na 
oświadczenie sekretarza transporta- 
cji Nila E. Goldschmidta, który ba
wił w Chicago we wtorek. Gold
schmidt powiedział, że zamierza po
zbawić Chicago należnych miastu fun
duszów federalnych przeznaczonych 
na pomoc w rozwoju transportacji. 
Jako powód tego rodzaju postępowa
nia podał on fakt wysunięcia przez 
mayor Byme kandydatury sen. Ken
nedy.

Stwierdził on, iż nie może w dal
szym ciągu ufać pani Byme, albo
wiem nie dotrzemuje ona słowa. Przy
puszczalnie miał on na myśli zmianę 
stanowiska zastosowaną przez Byme,

która najpierw popierała Prezydenta 
Cartera, a później indorsowała sen. 
Kennedy.

Wobec zebranych dziennikarzy 
Byme oświadczyła we wtorek co na
stępuje: “Nigdy nie dałam zapew
nienia, że będę popierać Cartera. Nie 
zamierzam powracać do tego tematu 
raz jeszcze”.

W ramach osobnej konferencji pra
sowej gub. Thompson starał się od
ciąć od oświadczenia złożonego przez 
Goldschmidta, Thompson był współ- 
projektodawcą (wraz z Byme) pla
nu poniechania budowy autostrady 
Crosstown i przeznaczenia pierwotnie 
asygnowanych na ten cel funduszów 
— na inne projekty w zakresie trans
portacji zarówno w Chicago jaki i 
na terenie stanu.

“Uwagi te (tj. sekretarza transpor
tacji) nie były skierowane pod moim 
adresem, ani też pod adresem stanu 
Illinois” — powiedział Thompson.

“Osobiście — wiążą mnie z Prezy
dentem Carterem jak najlepsze sto
sunki”.

Gubernator przyznał jednakże, iż 
stanowisko, jakie zajmuje w tej 
sprawie Goldschmidt spowodować 
może pewne problemy w dziedzinie 
transportacji zarówno dl" *•»>« Illi
nois jak i miasta Chicago.

Tully Możliwym Kandydatem 
Na Urząd Prokuratora Pow. Cook

We wtorek doszło do spotkania po
między mayor Byrne a asesorem po
wiatowym M. Tully. Fakt odbycia 
tego rodzaju konferencji wydaje się 
wskazywać na to, że Byme stara 
się znaleźć jakiegoś kandydata o zna
nym nazwisku, by móc go przeciw
stawić sen. stanowemu Richardowi 
Daley, który postanowił ubiegać się 
z ramienia Partii Demokratycznej na 
stanowisko prokuratora stanowego 
pow. Cook.

Tully nie był do tej pory w naj
lepszych stosunkach z panią Byrne. 
Po wczorajszym spotkaniu jednakże 
dał reporterom do zrozumienia, iż 
nie wyklucza on możliwości ubiega
nia się o urząd prokuratora.

Nieco później wystąpiła z oświad- 
czneiem mayor Byrne, określając 
Tully’ego jąko “znakomitego demo
kratę”, “człowieka o wspaniałej oso
bowości” i “wytrawnego bojownika” 
(w sensie kampanii wyborczych).

W czasie zaaranżowanej na prędce 
konferencji prasowej, Byme stwier
dziła m.in.:

— Chętnie widziałaby na powrót 
we władzach miejskich Thomasa R. 
Donovana. Poprzednio Byrne uważa
ła Donovana za członka “kliki” admi
nistracji M. Bilandica.

— Byrne wystąpiła z zarzutem, iż 
przyjaciele polityczni sen. Daley sta
rają się naświetlać jej działalność 
polityczną w sposób nieprzychylny.

— Ujawniła fakt, iż umowa, jaka 
miała być zawarta pomiędzy zarzą-

Czy Grozi Strajk?
Na terenie Chicago rozpoczęło się w 

poniedziałek głosowanie kierowców 
samochodów-cystern w sprawie nowej 
umowy o pracę. W głosowaniu bierze 
udział około 1,800 kierowców zrzeszo
nych w unii. Obsługują oni stacje 
benzynowe w paliwo, mleczarnie w 
mleko. Jeżeli nie zatwierdzą propono
wanych warunków w nowym układzie 
zbiorowym i opowiedzą się za straj
kiem, Chicago może mieć trudności z 
zaopatrzeniem w paliwo i mleko. 
Szczegółów nowego układu nie podano 
do publicznej wiadomości. Obecnie 
stawka za przepracowaną godzinę wy
nosi przeciętnie $9.70.

Ponieważ kierowcy głosować będą 
przez pocztę obliczenie nadesłanych 
głosów przewidziane jest za dwa 
tygodnie.

Urzędy i Szkoły 
Zamknięte w Czwartek

Wszystkie biura rządowe, sądy, 
szkoły publiczne i parafialne, miej
skie kolegia będą zamknięte w czwar
tek, w który przypada Święto Dzięk
czynienia.

W większości szkół na terenie mia
sta zajęcia szkolne nie odbędą się 
także w piątek i uczniowie w ten 
sposób będą mieli 4-dniowe wakacje.

Miejskie kolegia będą otwarte w 
sobotę i zajęcia w godzinach rannych 
odbędą się normalnym tokiem.

W piątek zamknięty będzie także 
budynek stanowy, powiatowy sąd 
okręgowy i sądy kryminalne.

Ratusz miejski, budynek władz po
wiatowych, federalne budynki i sądy 
będą natomiast otwarte. 

dem miasta, a przedsiębiorstwem 
ubezpieczeniowym (na sumę miliona 
dolarów), została zablokowana. Umo
wa ta nie została oparta na zasadzie 
przeprowadzenia przetargu.

W międzyczasie na innych odcin
kach kampanii wyborczej, sen. Daley 
uzyskał poparcie pięciu przywódców 
świata pracy, senatora Adlai Steven- 
sona oraz demokratycznego kandy
data na senatora Alexa R. Seith’a. 
Daley, jak już wspomnieliśmy na po
czątku, zamierza ubiegać się o urząd 
czeniem mayor Byrne, określając

Bardziej Niebezpieczne...
Badania przeprowadzone w odnie

sieniu do przydatności użycia samo
chodów o napędzie elektrycznym wy
kazały obok zalet i cechy ujemne. 
Okazało się, że poruszany elektrycznie 
pojazd jest cichy. Zdawałoby to prze
mawiać na jego korzyść, gdyż dość 
mamy hałasu na co dzień. Okazuje się 
jednak, że ta “cichość” powoduje wy
padki, gdyż przechodnie nie słysząc 
najeżdżającego pojazdu łatwiej pod 
niego wpadają. Inne niebezpieczeń
stwo grozi w wypadku uszkodzenia 
baterii i tak zwanego “przebicia” prą
du, które może porazić dotykającego 
części metalowe pojazdu.

Zwłoki Kobiety 
Pożarte Przez Psy

Zwłoki 55-letniej Anny Henderson, 
która zmarła śmiercią naturalną w 
swoim mieszkaniu zostały częściowe 
pożare przez jej głodne psy.

Kobieta mieszkała sama, nie mając 
bliższych przyjaciół, nagłe więc jej 
odejście nie zostało zauważone przez 
nikogo.

Ciało jej zostało znalezione przez 
policję, po skargach sąsiadów do od
powiednich władz na nieprzyjemny 
zapach wydobywający się z mieszka
nia.

Kobieta zmarła tydzień wcześniej i 
głodne psy pozostawione własnemu 
losowi rozpoczęły jedzenie rąk, nóg i 
torsu swojej właścicielki.

Trudne Dni 
Dla Komunikacji

Okres przed Świętem Dziękczynie
nia i bezpośrednio po nim jest naj
bardziej trudnym okresem dla komu
nikacji w obrębie całego kraju.

Jak wykazuje doświadczenie z po
przednich lat na święto to najwięcej 
ludzi podróżuje. Ci więc którzy pla
nują spędzić rodzinne święto w kręgu 
swoich najbliższych zamieszkałych w 
różnych częściach kraju powinni po
myśleć o tym dużo wcześniej i więcej 
czasu niż zazwyczaj przeznaczyć na 
dojazd do swego miejsca przezna
czenia. Przede wszystkim powinni pa
miętać o tym odlatujący w tych dniach 
z lotniska O’Hare.

Środki komunikacji miejskiej wy
puszczą na miasto w czwartek tylko 
połowę swego tabour. Miej stacji ben- 
zynowch będzie czynnych także do 
dyspozycjie kierowców indywidual
nych. Z badań Chicago Motor Club 
wynika, że tylko 30% wszystkich sta
cji o powiecie Cook i większość z nich 
będzie czynna tylko przez część dnia 
to 3 po poi. lub najwyżej 6 wiecz.


